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Uroczystość odbyła się 6 grudnia. Wraz ze starostą cieszyńskim, burmistrzem
Skoczowa i przewodniczącym skoczowskiej Rady Miejskiej uczestniczyli w niej
radni miejscy i powiatowi, przedstawiciele firm, które wykonały prace remonto-
we, sołtysi. Byli także uczniowie, znajdującego się przy ul. Mickiewicza, Zespo-
łu Szkół nr 1, którzy przyszli w towarzystwie św. Mikołaja, aniołków i diabełków.

Oceniając bardzo ważną dla miasta inwestycję, jaką była gruntowna mo-
dernizacja ulicy Mickiewicza burmistrz Janina Żagan podkreślała, że, „to był
trudny remont”. – Dlatego dziękujemy wykonawcom za dobrze i w terminie
wykonaną pracę – dodała.

Ul. Mickiewicza jest użytkowana od początku listopada. Jej oficjalne otwarcie zorga-
nizowano jednak kilka tygodni później, po wykonaniu wszystkich prac porządkowych.

Ważna inwestycja dla miasta

Mickiewicza oficjalnie oddana do użytkuMickiewicza oficjalnie oddana do użytkuMickiewicza oficjalnie oddana do użytkuMickiewicza oficjalnie oddana do użytkuMickiewicza oficjalnie oddana do użytku
Starosta cieszyński Jerzy Nogowczyk, burmistrz Skoczowa Janina Żagan i przewodniczą-
cy skoczowskiej Rady Miejskiej Tadeusz Koniarczyk przecięli symboliczną wstęgę, odda-
jąc oficjalnie do użytkowania gruntownie wyremontowaną ul. Mickiewicza w Skoczowie.

Wyremontowana ulica Mickiewicza jest dobrą wizytówką Skoczowa.

Symboliczną wstęgę przecięli
burmistrz Skoczowa Janina Żagan,

starosta Cieszyński Jerzy Nogowczyk
i przewodniczący Rady Miejskiej

Tadeusz Koniarczyk.

- Zdecydowaliśmy się na takie
oficjalne, uroczyste oddanie ulicy
Mickiewicza do użytku, bo jej re-
mont był w tym roku najważniejszą
inwestycją w Skoczowie – komen-
towała burmistrz Janina Żagan.

Artur Mucha właściciel firmy „EDAR” z Żywca, stwierdził, że roboty były
wykonywane „bez większych utrudnień”. – Trudności pojawiły się tylko w lip-
cu, bo obfite deszcze spowodowały zbyt duże nawodnienie terenu co spowol-
niło  prace – stwierdził.

Przebudowa ul. Mickiewicza, głównej arterii w centrum Skoczowa, która jest
drogą powiatową, przeprowadzona została na odcinku o długości 343 m - od
skrzyżowania z ul. Cieszyńską do mostu na Bładnicy. Koszt inwestycji wyniósł
ponad 2 mln zł. W 50. proc. sfinansowana została przez budżet państwa, w ra-
mach programu wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokal-
nych 2008-2011”. Pozostałe 50 proc. kosztów pokryły w równych częściach Gmina
Skoczów i Powiat Cieszyński, zgodnie z zawartym w tej sprawie porozumieniem.

•  •  •
W tym roku od lipca do końca października remontowana była w Skoczowie rów-

nież ul. Ustrońska. Jej nawierzchnia została mocno uszkodzona w wyniku powodzi
w maju 2010 r. Roboty prowadzone były na odcinku od rynku do mostu na Bładnicy.

Koszt realizacji tej inwestycji wyniósł prawie 600 tys. zł. Prace  remontowe
sfinansowane zostały przez budżet państwa, w ramach usuwania skutków klęsk
żywiołowych. Za wykonanie dokumentacji projektowej zapłaciła gmina Skoczów.

RST
Zdjęcia: Ryszard Stelmaszczyk

Symboliczną wstęgę na terenie przepompowni w
Kiczycach przecięli w tym dniu z-ca burmistrza Sko-
czowa Piotr Rucki, sołtys Franciszek Pomper oraz
współwłaściciele  firmy, które wykonały inwestycję.

Roboty budowlane pierwszego etapu kanalizacji w
Kiczycach rozpoczęto 22 czerwca 2010 r. Trwały, jak
zanotował sołtys Franciszek Pomper, rok, pięć miesię-
cy i 22 dni. Wykonawcą robót było konsorcjum zawią-
zane przez „Instal” Zakład Usługowy Edward i Emil
Cymorek z Pierśćca oraz „Hydro-Instal” Zakład Insta-
lacji Sanitarnych Homa-Homa s.j. z Mazańcowic.

Długość kanalizacji w Kiczycach wynosi  pra-
wie 16 km. 12,6 km, to kanalizacja grawitacyjna,
a nieco ponad 3 km to kolektory tłoczne. Wybudo-
wano także przepompownię, w której zainstalowa-
no dwie pompy. Do sieci jest podłączonych 150
gospodarstw, a więc połowa wioski.

Piotr Rucki  z-ca burmistrza Skoczowa ocenia-
jąc przebieg budowy kanalizacji w Kiczycach,  po-
dziękował wykonawcom robót „za sprawną
realizację tej ważnej dla mieszkańców inwestycji”.

W Kiczycach jest już kanalizacja

– Oby z wszystkimi naszymi partnerami tak do-
brze się współpracowało – komentował.

Emil Cymorek, współwłaściciel firmy „Instal”
przyznał, że budowa kanalizacji w Kiczycach była
skomplikowanym zadaniem.

– Dużą przeszkodą w wykonywaniu robót był
niski poziom wód  gruntowych, wynoszący półto-
rej metra, a niektóre wykopy musiały być głębokie

na około pięć metrów – podkreślał. - Prace skom-
plikowała i opóźniła także powódź w 2010 roku.

Mieszkańcy Kiczyc, których domy podłączono
już do sieci kanalizacyjnej, są z tego bardzo zado-
woleni.  - Życie stało się dla nas bardziej wygod-
ne. – stwierdza sołtys Pomper.

Budowa pierwszego etapu kanalizacji w Kiczycach
kosztowała prawie 4,5 mln zł. Pieniądze pochodziły z
dotacji z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich –
1,6 mln zł. Gmina zaciągnęła także na ten cel po-
życzkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska w wysokości 2,2 mln zł.  RST

Zdjęcia: Ryszard Stelmaszczyk

Zakończony został pierwszy etap budowy kanalizacji w Kiczycach. Uroczyste od-
danie tej ważnej inwestycji odbyło się 12 grudnia.

Z-ca burmistrza Skoczowa Piotr Rucki i Emil
Cymorek z „Instalu” przecięli wstęgę, oddając
oficjalnie do użytku kanalizację w Kiczycach.

Jednym z ważnych urządzeń sieci kanali-
zacyjnej jest nowoczesna pompownia.

fakty
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Czas na kolejny krok
Rozmowa z Janiną Żagan, burmistrzem Skoczowa

Z opracowania firmy zewnętrznej, która na zlecenie Urzędu Miasta
analizowała potencjał finansowy gminy wynika, że do 1 stycznia 2014 r.
nadwyżka w budżecie musi wynieść 3 miliony złotych. Skąd takie wyli-
czenie?

- Jak już wielokrotnie mówiłam budżety gmin do 2014 r. muszą być kon-
struowane zgodnie z nowymi przepisami. Wydatki muszą być niższe od do-
chodów, tak żeby nadwyżka budżetowa pozwoliła sfinansować wszystkie
kredyty zaciągnięte na inwestycje. Aby spełnić ten wymóg, w naszej gminie,
musimy zaoszczędzić ok. 3 miliony złotych na wydatkach bieżących. To po-
zwoli nam spłacać kredyty i zaciągać nowe na inwestycje. Tylko wtedy bę-
dziemy mogli nadal się rozwijać.

Co trzeba zrobić, żeby gmina Skoczów mogła wypracować taką trzy-
milionową nadwyżkę dochodów na wydatkami?

- Zasada jest prosta. Trzeba albo zwiększyć dochody, albo zmniejszyć
wydatki. Na wielkość dochodów nie mamy wpływu prawie żadnego, bo to są
przychody z podatków. Gminne podatki możemy jeszcze podwyższyć, bo
daleko nam do maksymalnych stawek. W naszych prognozach nigdy tego nie
zakładaliśmy i nie zakładamy. Ale nawet dochody z podatków w górnej grani-
cy nie zapewnią nam tej brakującej kwoty, a  na inne podatki nie mamy wpły-
wu. Trzeba, więc myśleć o zmniejszaniu wydatków bieżących, którymi są koszty
związane z utrzymaniem gminy i wszystkich jej jednostek.

W analizie potencjału finansowego wskazuje się, że w gminie Sko-
czów bardzo kosztowna jest oświata.

- W naszej gminie koszty na oświatę są wielkie, dochodzą do 44 proc.
wydatków bieżących budżetu. Przedstawiciele firmy, która robiła badanie po-
tencjału finansowego gminy Skoczów (analizowała nasze budżety 10 lat wstecz
i 10 lat do przodu) podkreślali, że nie spotkali się jeszcze z takim wysokim
poziomem wydatków oświatowych w stosunku do ogólnych wydatków gminy.
Twierdzą, że to jest bardzo niepokojące. Jeżeli tego nie zmienimy, to gmina
Skoczów nie będzie miała żadnego potencjału finansowego pozwalającego
na jej rozwój. Mając w perspektywie możliwości sięgania po kolejne pienią-
dze z funduszy europejskich, byłoby to bardzo niekorzystne. Na to sobie nie
możemy pozwolić, dlatego musimy oszczędzać.

Są już jakieś konkretne rozwiązania oszczędnościowe?
- Oszczędności szukaliśmy już w 2011 r., ale takim kluczowym dla nas

będzie budżet roku 2012. Wszystko, co w nim zaoszczędzimy pójdzie na po-
czet tej trzymilionowej nadwyżki, która jest nam potrzebna. Dlatego musimy
pracować nad oszczędnościami. Do tego zostały zobligowane wszystkie jed-
nostki gminy. Projekty budżetów na 2012 rok złożone przez poszczególnych
kierowników zostały bardzo „okrojone” i będzie bardzo ciężko je realizować,
ale w 2011 r. też mocno zaciskaliśmy pasa i jakoś przeżyliśmy. Teraz jest czas
na kolejny krok związany z oświatą. Trzeba się zastanowić nad zracjonalizo-
waniem wydatków oświatowych.

Pierwszy krok został zrobiony. W budżecie na 2012 r. zmniejszony
został dodatek motywacyjny dla nauczycieli.

- Dodatek motywacyjny jest corocznie uchwalany w budżecie gminy, w prze-
ciwieństwie do innych dodatków określonych w regulaminie i ustalanych ze
związkami zawodowymi. Kiedy w lipcu przymierzaliśmy się do budżetu, wów-
czas wszystko było na poziomie dotychczasowym, z niewielkimi oszczędno-
ściami w oświacie. Jednak okazało się, że zaczynają się pojawiać urlopy
zdrowotne nauczycieli. Ich liczba znacznie wzrosła. We wrześniu stwierdzo-
no, że z tego powodu zabraknie nam około pół miliona złotych na oświatę.
Tych pieniędzy nie było skąd wziąć. Wobec czego postanowiliśmy zmienić
wysokość dodatku motywacyjnego z 150. zł na osobę do 75 zł. To jest nadal
jeden z największych dodatków na osobę w naszej okolicy. Nie tylko w powie-

cie cieszyńskim ale i w bielskim czy żywieckim. Na palcach jednej ręki można
wyliczyć gminy gdzie jest on taki sam, albo nieco wyższy. Najczęściej wynosi
on ok. 60. zł.

Zmniejszony dodatek motywacyjny pokryje większą część wydatków zwią-
zanych z urlopami zdrowotnymi nauczycieli.

Urlopy zdrowotne nauczycieli to koszty, które musi pokrywać gmina?
- Na urlopy zdrowotne nauczycieli nie ma subwencji, nie ma na nie żad-

nych innych dodatkowych pieniędzy. Są na garnuszku gmin. To jest dodatko-
wy wydatek, gdyż etat nauczyciela na urlopie zdrowotnym jest podwójnie
płacony. Na jego miejsce trzeba kogoś zatrudnić. A zdarza się i tak, że jest
potrójnie płacony, bo zastępca zachoruje. Wówczas trzeba zatrudnić jeszcze
kogoś lub dać dodatkowe godziny innym nauczycielom.

Na prowadzenie szkół przyznawana jest subwencja rządowa. Skąd
więc bierze się tak wielkie obciążenie budżetu gminy Skoczów wydatka-
mi na oświatę?

- Subwencja z budżetu państwa przyznawana jest na koszty związane
z utrzymaniem oświaty w gminie na poziomie szkół podstawowych, gimna-
zjów i świetlic szkolnych. Na 2012 r. dla Skoczowa wynosi ona około 14,5 mln
zł a koszty związane tylko z płacami nauczycieli szkół, bez przedszkoli, to jest
ponad 18 mln zł. Można łatwo wyliczyć, że gmina dopłaca do płac nauczycieli
w szkołach niemalże 4 mln złotych, do tego dochodzą koszty związane
z utrzymaniem budynków ich remontami i inwestycjami. Płace w przedszko-
lach to dodatkowe 5,5 mln złotych. Łatwo więc wyliczyć ile gmina dopłaca do
subwencji, żeby nauczyciele mogli mieć płace na tym poziomie, jaki gwaran-
tuje im rząd. Co więcej, każda podwyżka wynagrodzeń, zwiększa różnicę
między subwencją a wydatkami gminy na oświatę.

Dlaczego taka rozbieżność między subwencją a wydatkami gminy na oświatę?
- Subwencja przyznawana jest głównie na ucznia, a nie na szkołę czy od-

dział. Mamy więc dużo szkół i mało liczne placówki. Jest chlubą naszej gminy,
że prawie w każdej wsi jest szkoła i przedszkole, albo przynajmniej przed-
szkole. Placówki oświatowej nie ma tylko w Bładnicach i Wilamowicach. Mamy
więc bardzo dobre wskaźniki jeżeli chodzi dostępność. Jest duży procent dzieci
uczestniczących w zajęciach przedszkolnych. To bardzo dobra sytuacja, ale
to  jest bardzo duże obciążenie dla budżetu gminy. Byłoby źle, gdyby trzeba
było myśleć o zamknięciu szkoły czy przedszkola. Zawsze byłam temu prze-
ciwna. Przez cały proces reformy oświaty udało się przeprowadzić gminę
Skoczów w taki sposób, że ani jeden nauczyciel nie został zwolniony, ani
jedna szkoła, ani jedno przedszkole nie zostało zamknięte.  A tak się działo w
innych gminach. Chwaliliśmy się tym, byliśmy z tego dumni. Teraz ponosimy
tego koszty. Trzeba się zastanowić nad takim modelem naszej oświaty, żeby
nie pogarszając jakości, dostępności i dobrego wizerunku oświaty jednak tro-
chę zaoszczędzić na jej funkcjonowaniu obniżając koszty. Nad tym będziemy
pracować wraz z komisją oświaty Rady Miejskiej już od stycznia.

Rozmawiał:
Ryszard Stelmaszczyk

fakty
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Kronika policyjna
6 grudnia pracownicy sklepu SPAR w Skoczowie

zatrzymali sprawcę kradzieży artykułów spożywczych.
Został ukarany mandatem.

Tego samego dnia został zatrzymany mieszkaniec
Ochab Małych, który posiadał przy sobie marihuanę. Po-
stępowanie w sprawie prowadzi KP Skoczów.

10 grudnia w jednym z lokali na terenie Skoczowa
pracownicy ochrony podjęli interwencję wobec klienta.
W czasie wykonywania czynności okazało się, że miał
on pistolet gazowy. Jak się później okazało mężczy-
zna nie posiadał zezwolenia na posiadanie takiej bro-
ni. W związku z tym został zatrzymany. Postępowanie
w  sprawie prowadzi KP Skoczów.

12 grudnia w Skoczowie na ul. Górny Bór przy jed-
nym z kiosków ujawniono włamanie do pojemnika na
zwroty gazet. Sprawca skradł z niego gazety o warto-
ści 354 zł. Do podobnego zdarzenia doszło w nocy z
12. na 13. grudnia w kioskach przy na ul. Bielskiej,
G.Morcinka i ks. Mocko. Postępowanie w tych spra-
wach prowadzi KP Skoczów.

14 grudnia na jednym z skupów złomu w Skoczowie
pracownicy podczas segregacji ujawnili pocisk artyleryjski.
Niebezpiecznym znaleziskiem zajęli się saperzy z Gliwic.

16 grudnia policjanci zatrzymali dwóch mieszkań-
ców Skoczowa, którzy dokonali kradzieży metalowej
płyty z wiaty przystanku autobusowego. Sprawców
ukarano mandatami.

Od 15 do 18 grudnia w Kowalach, nieustalony
sprawca dokonał kradzieży z transformatora oleju,
którego wartość wyceniono 750 zł. Postępowanie
prowadzi KP Skoczów.

20 grudnia skoczowscy policjanci zatrzymali dwie
kobiety i dwóch mężczyzn, którzy działając wspólnie i
w porozumieniu dokonali kradzieży pieniędzy w kwo-
cie 1000 euro. Postępowanie prowadzi KP Skoczów.

Na drogach
5 grudnia na DK 81 w Wiślicy kierujący samocho-

dem bmw nie zachował bezpiecznej odległości i naje-
chał na tył fiata Punto. Sprawcę ukarano mandatem.

6 grudnia w Skoczowie, na ul. Bielskiej, kierujący
samochodem opel Corsa potrącił pieszego, który na-
gle wtargnął na jezdnię. Pieszy został przewieziony
do Szpitala Śl. w Cieszynie. Postępowanie w tej  spra-
wie prowadzi KPP Cieszyn.

12 grudnia w Pogórzu, na ul.Bielskiej, doszło do
zdarzenia drogowego. Na miejscu ustalono, że kieru-
jący polonezem nie dostosował prędkości do panują-
cych warunków na jezdni, zjechał na przeciwległy pas
ruchu doprowadzając do zderzenia z vw Polo. Spraw-
cę zdarzenia ukarano mandatem.

W tym samym dniu na ul. Mickiewicza w Skoczowie,
kierujący Cinquecento potrącił prawidłowo przechodzą-
cego przez jezdnię pieszego. W wyniku zdarzenia doznał
on obrażeń ciała. Postępowanie prowadzi KP Skoczów.

13 grudnia w Harbutowicach funkcjonariusze WRD
KPP Cieszyn zatrzymali kierowcę golfa, który znajdował
się w stanie nietrzeźwym - 1,02 promila alkoholu w wydy-
chanym powietrzu. Postępowanie prowadzi KP Skoczów.

21 grudnia kierowca Forda Transita nie ustąpił pierw-
szeństwa przejazdu doprowadzając do zderzenia z auto-
busem Autosan. Sprawcę ukarano mandatem.

Statystyka
Od 5 do 22 grudnia funkcjonariusze KP Skoczów

interweniowali 218 razy. W tym okresie doszło do 20
kolizji drogowych, zatrzymano 2 nietrzeźwych kieru-
jących oraz odnotowano 30 przestępstw.

W tym samym okresie w powiecie cieszyńskim
policjanci interweniowali 1032 razy, doszło do 100
kolizji drogowych, zatrzymano 16 nietrzeźwych kie-
rujących oraz odnotowano 116 przestępstw.

Oprac. asp. Grzegorz Fudali

Od piątkowego przedpołudnia (9.12), do wieczora w
niedzielę (11.12) do skoczowskiego magazynu „Świątecz-
nej paczki”, przy ul. Targowej przyjeżdżali darczyńcy. Były
to osoby, które postanowiły  pomóc rodzinom biednym,
borykającym się z problemami dnia codziennego, w więk-
szości wielodzietnych. Jedna z takich rodzin, do której po-
jechała paczka przygotowana przez darczyńcę z Pogórza,
liczyła 14 osób (rodzice i 12. dzieci).

W tym roku w organizację „Szlachetnej paczki” w
Skoczowie zaangażowało się 18 wolontariuszy. Tyle też
było rodzin, ze Skoczowa, Cisownicy i Ustronia,  liczą-
cych w sumie 100 osób, do których dotarły przed świę-
tami paczki. W ich przygotowaniu wolontariuszy wspierali
harcerze i harcerki z zastępu „Orlęta”, z 13 drużyny im.
Aleksandra Kamińskiego w Skoczowie.

Dary jakie trafiły w tym roku do rodzin, to przede
wszystkim żywność i środki czystości. W paczkach
były także ubrania, zabawki, pościel, słodycze. Zna-

„Szlachetna paczka” w Skoczowie
Przez trzy dni, od 9 do 11 grudnia, sala widowiskowa „Pod pegazem” pełniła rolę magazynu
„Szlachetnej paczki”. Ta ogólnopolska akacja świątecznej pomocy w Skoczowie została
przeprowadzona po raz drugi.

leźli się także darczyńcy, którzy przywieźli zamówione
przez rodziny pralki, lodówki, a nawet laptop.

Liderką, kierującą akcją „Szlachetna paczka” w
Skoczowie jest Marta Sepelak. Na co dzień zajmuje
się pracą z trudną młodzieżą.

- W akcji „Szlachetna paczka” najważniejsi są dar-
czyńcy - podkreśla Maria Sepelak. - Bez nich, my wo-
lontariusze, jesteśmy zbędni. My jesteśmy tylko
pośrednikami między darczyńcami a rodzinami.

W ramach „Szlachetnej paczki” pomoc dociera do
rodzin najbardziej potrzebujących, takich, które nie
mają postawy roszczeniowej, których bieda jest ukry-
ta. W szczególności trafia do rodzin wielodzietnych,
niepełnych, z chorymi lub niepełnosprawnymi dzieć-
mi lub członkami rodziny, osób starszych i samotnych,
rodzin, których dotknęło nieszczęście oraz takich, któ-
rych bieda jest niezawiniona.

RST

Maria Sepelak, liderka „Szlachetnej paczki” w Skoczowie przekazuje ostatnie instrukcje
wolontariuszom przed wyjazdem z darami dla rodzin. Fot. Ryszard Stelmaszczyk

Jest już płyta CD z prezentacją multimedialną promująca gminę Skoczów. Oficjalnie została zaprezentowa-
na 16 grudnia podczas spotkania w Miejskim Centrum Kultury  Integrator.

Na płycie CD przygotowanej przez Wydział Funduszy Europejskich, Informacji i Promocji skoczowskiego
Urzędu Miejskiego można oglądać w nowoczesnej, atrakcyjnej formie najciekawsze i najbardziej atrakcyjne
miejsca w gminie: zabytki, tereny rekreacyjne, sołectwa, najbardziej popularne imprezy. Dotąd gmina Skoczów
nie dysponowała materiałem promocyjnym zapisanym na takim nośniku.

Prezentacja została przygotowana dzięki dofinansowaniu, jakie gmina uzyskała w ramach operacji z zakre-
su małych projektów pn. „Promowanie gminy Skoczów poprzez wykonanie profesjonalnej prezentacji multime-

dialnej oraz przygotowanie wieczorku promocyjnego”,
w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strate-
gii rozwoju” objętego Programem Rozwoju Obszarów
Wiejskich na lata 2007-2013.

RST

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Multimedialna promocja gminy

Na spotkaniu promocyjnym zjawiła się
spora grupa mieszkańców Skoczowa.
Fot. Ryszard Stelmaszczyk

fakty
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Jak pan ocenia realizację zadań inwestycyjnych w gminie w 2011 r?
- Miniony rok pod tym względem był bardzo udany. Sporo zrobiliśmy. Wszystkie

zaplanowane inwestycje zostały zrealizowane w terminie. Były wśród nich dwie
ważne inwestycje drogowe. Gruntownie wyremontowaliśmy ulicę Mickiewicza, któ-
ra nabrała nowego wyglądu i stała się prawdziwą wizytówką miasta. Dzięki środ-
kom przeznaczonym na usuwanie skutków powodzi wyremontowaliśmy ulicę
Ustrońską. Nie były to łatwe inwestycje, bo prowadziliśmy je w centrum miasta.

Remont ulicy Mickiewicza obejmował spory zakres robót. Nie było
problemów?

- Jak już wspomniałem, łatwo nie było. Zwłaszcza początek był trudny, bo
deszczowa pogoda utrudniała prace i mieliśmy miesiąc opóźnienia. Na szczę-
ście zrekompensowały to piękna końcówka lata i sucha jesień. Jak to się
często zdarza w trakcie takiego remontu pojawiły się niespodzianki, wyma-
gające wykonania nieprzewidzianych robót. Dodatkową trudnością było miej-
sce, w którym prowadziliśmy prace, czyli centrum miasta i równoczesne
wyłączenie z ruchu dwóch równoległych ulic.

Zakończony został pierwszy etap budowy kanalizacji w Kiczycach.
- Budowa kanalizacji jest jedną z priorytetowych inwestycji dla naszej gminy.

Mieszkańcy Kiczyc od wielu lat na spotkaniach wiejskich upominali się o tę inwe-
stycję. Zwłaszcza, że mieli ją w zasięgu ręki, bo mieszkają „za płotem oczyszczal-
ni”, ale nie mogli z niej korzystać. W minionym roku pierwszy etap budowy
kanalizacji w Kiczycach został zakończony. Inwestycję rozpoczęliśmy w 2010 r.
dzięki wsparciu uzyskanemu m.in. z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na
lata 2007-2013. Była prowadzona w trudnych warunkach, w terenie położonym w
dorzeczu Wisły, gdzie poziom wód gruntowych jest wysoki. Dodatkowym utrud-
nieniem była powódź z 2010 r. Wykonawca uporał się z tym wszystkim bardzo
sprawnie. Do kanalizacji została włączona połowa gospodarstw w sołectwie, czyli
wszyscy mieszkańcy z tego obszaru Kiczyc, którzy zgłosili swój akces.

Rozbudowa kanalizacji w gminie będzie kontynuowana również w 2012 r?
- Oczywiście, że tak. W nowym budżecie zaplanowano pieniądze przezna-

czone na budowę kanalizacji. Zamierzamy ją budować w Bładnicach. Będzie
to kolejny etap inwestycji, pierwszą część realizowaliśmy w 2007 roku. Na razie
czekamy na ogłoszenie konkursu w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich, jesteśmy gotowi do złożenia wniosku, który zapewni dofinansowanie tej
inwestycji. Ponadto kończymy projektowanie kanalizacji dla całej gminy Sko-
czów. W minionym roku zakończyliśmy również budowę wodociągu wzdłuż
ulicy Kiczyckiej i ulic do niej przyległych. To ważna sprawa, ponieważ był to
ostatni duży rejon miasta, gdzie mieszkańcy nie mieli dostępu do sieci wodo-
ciągowej. I w tym przypadku skorzystaliśmy ze środków na usuwanie skutków
powodzi.

Mówimy tylko o inwestycjach w mieście. A co z sołectwami?
- Nie zapomnieliśmy o nich. Także w sołectwach stale powstaje coś nowe-

go. W Bładnicach budujemy świetlicę wiejską. Inwestycja jest dofinansowa-
na ze środków unijnych. Budynek jest już w stanie surowym. Świetlica otworzy
podwoje wiosną tego roku. Dzięki temu mieszkańcy Bładnic będą mieli miej-
sce spotkań, w którym odbywać się będą imprezy kulturalne, zajęcia dla dzieci
i młodzieży. Do tej pory takiej możliwości nie mieli. W kolejnych latach wokół
świetlicy chcielibyśmy wybudować boisko i plac zabaw.

W Harbutowicach, w ubiegłym
roku zakończyliśmy rozbudowę
Domu Rolnika. W Pogórzu wy-
remontowany został most na
Pogórzance uszkodzony pod-
czas powodzi w 2010 r. Jego pa-
rametry są przystosowane do
ewentualnego poszerzenia prze-
biegającej tam wąskiej drogi.

Inwestycje w gminie to tyl-
ko drogi i mosty?

- Nie. Zależy nam, aby naszym mieszkańcom żyło się coraz lepiej i mieli gdzie spędzać
wolny czas. Dlatego każdego roku w przybywa obiektów rekreacyjno-sportowych. W minio-
nym wybudowaliśmy boisko wielofunkcyjne przy Szkole Podstawowej nr 3 przy ul. Osiedlowej
w Skoczowie. Służy ono wszystkim mieszkańcom osiedla. Remont przeszła kryta pływalnia,
gdzie zmodernizowaliśmy jej główną atrakcję, czyli 43 m zjeżdżalnię. W centrum Skoczowa
przy ul. Mickiewicza powstał nowy plac zabaw.

Jakie są plany inwestycyjne na rok 2012?
- Pod tym względem ten rok będzie skromniejszy. Sytuacja gospodarcza kraju

nie ominęła naszej gminy. Musimy ograniczyć inwestycje i dostosować je do możli-
wości finansowych. Na pewno będziemy kontynuować rozbudowę kanalizacji, bo to
nasz priorytet. Remontu doczeka się kino, gdzie uzyskaliśmy dofinansowanie z
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013.
Dzięki temu zostanie kompletnie zmodernizowane i pozbawione barier architekto-
nicznych, poszerzy również swoją działalność. W Kiczycach, w pobliżu OSP, po-
wstanie wiata, na którą czekają mieszkańcy. Będzie to miejsce spotkań, ale już pod
dachem. Rozbudujemy istniejącą wiatę w Ochabach. Również i te inwestycje uzy-
skały wsparcie ze środków europejskich.

Zaplanowaliśmy ponadto remont kładki i chodnika wzdłuż Bładnicy. To kolejna
inwestycja związana z usuwaniem skutków powodzi z 2010 r. Po remoncie znowu
będzie można przejść z ulicy Ustrońskiej na ulicę Mickiewicza. Przygotowaliśmy
też projekt regulacji cieku wodnego „Potok”. I ta inwestycja związana jest z usu-
waniem skutków powodzi. W przedszkolu w Międzyświeciu zostanie gruntownie
wyremontowany dach.

Rozpoczyna się zapowiadany remont DK 81, czyli popularnej Wiślanki.
Czy to utrudni życie mieszkańcom gminy?

- Czeka nas bardzo trudny czas. Mieliśmy okazję przekonać się, co  znaczy za-
mknięcie DK 81 podczas powodzi w 2010 r. Teraz sytuacja się powtórzy. Remont tej
drogi na wysokości Wiślicy już się rozpoczął. Od lutego droga zostanie całkowicie
zamknięta i jak zapowiada wykonawca, potrwa to do końca listopada. Objazd tran-
zytowy jest poprowadzony przez Pawłowice-Cieszyn, ale cały ruch osobowy będzie
się odbywał drogami powiatowymi przez  Kiczyce i Wiślicę. Wspólnie ze Starostwem
Powiatowym w Cieszynie staramy się ustalać z Generalną Dyrekcją Dróg Krajo-
wych i Autostrad oraz wykonawcą robót sprawy ważne dla naszych mieszkańców.
Przede wszystkim zależy nam na tym, aby uchronić nasze drogi przed pojazdami
ciężarowymi.

Rozmawiał:
Ryszard Stelmaszczyk

Medale
od ministra obrony

15 grudnia, przed rozpoczęciem obrad XIII sesji
Rady Miejskiej, państwo Irena i Franciszek Kubies
ze Skoczowa zostali udekorowani srebrnymi me-
dalami „Za zasługi dla obronności kraju”. W ten
sposób minister obrony narodowej podziękował im
za to, że ich trzej synowie – Rafał, Seweryn i Łukasz
- służyli w wojsku polskim. Medale wręczali mjr

Ryszard Warchocki i kpt. Janusz Świerczek z Woj-
skowej Komendy Uzupełnień w Bielsku-Białej.

Wyróżnień państwu Kubies gratulowała bur-
mistrz Skoczowa Janina Żagan i przewodniczą-
cy Rady Miejskiej Tadeusz Koniarczyk. Radni
nagrodzili ich oklaskami.            RST

Państwo Irena i Franciszek Kubies ze
Skoczowa zostali udekorowani srebrnymi

medalami „Za zasługi dla obronności
kraju”. Fot. Ryszard Stelmaszczyk

Rozmowa z Piotrem Ruckim, z-cą burmistrza Skoczowa

Inwestycje na miarę możliwości

fakty
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 W Y K A Z
 Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce

nieruchomościami (tekst jedn. z 2010r. Dz. U. Nr 102 poz. 651 z późn. zm.)
 Burmistrz Miasta Skoczowa

ogłasza, że przeznacza do sprzedaży, w drodze przetargowej
następujące nieruchomości niezabudowane:

 1. działka nr 703 obręb 2 Zabawa; położona w Skoczowie przy ul. Biel-
skiej; powierzchnia: 1029 m2; zapisana w LWH 385 w Sądzie Rejonowym
w Cieszynie; przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego:
w jednostce B33MN, 2KDG zabudowa jednorodzinna wolnostojąca; cena
brutto nieruchomości: 110.000,- zł

2. pgr nr 416/4 obręb Pierściec; położona Pierśćcu ul. Skoczowskiej; po-
wierzchnia: 491 m2, zapisana w Kw BB1C/00052332/3 w Sądzie Rejonowym
w Cieszynie, przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego: w
jednostce 16P przemysł spożywczy; cena brutto nieruchomości: 25.000,- zł

W dniu 02.12.2011 r. wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu

INFORMACJA O WYWIESZENIU
WYKAZU

W dniu 06.12.2011r., na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Sko-
czowie, zostały wywieszone, na okres 21 dni, wykazy dotyczące oddania
w najem  w trybie bezprzetargowym następujących nieruchomości:
 - działka nr 104 o pow. powierzchni 18 m2, położona przy ul. Bielskiej w
Skoczowie, obręb 1 „Centrum”, pod istniejący garaż, na okres 5 lat, na
rzecz dotychczasowego najemcy,
 - działka nr 105 o pow. powierzchni 18 m2, położona przy ul. Bielskiej w
Skoczowie, obręb 1 „Centrum”, pod istniejący garaż, na okres 5 lat, na
rzecz dotychczasowego najemcy,
 - część działki nr 675/23 o pow. 30m2, położona w Skoczowie, pl. Stary
Targ, obręb 5 „Kaplicówka”, pod istniejący kiosk handlowy, na okres 5 lat,
na rzecz dotychczasowego najemcy,
 - część działki nr 675/23 o pow. 30m2, położona w Skoczowie, pl. Stary
Targ, obręb 5 „Kaplicówka”, pod istniejący kiosk handlowy, na okres 5 lat.

OGŁOSZENIE
Urząd Miejski w Skoczowie przypomina wszystkim przedsiębiorcom pro-

wadzącym sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Skoczów o
obowiązku wniesienia w terminie do dnia 31 stycznia 2012 r. opłaty za ko-
rzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2012 r.

Wysokość opłaty nie ulega zmianie i wynosi:
1/  525 zł  na sprzedaż napojów zawierających do 4,5 % alkoholu oraz piwa,
2/  525 zł na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5 % do 18 %

alkoholu (z wyjątkiem piwa),
3/  2.100 zł na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18 % alkoholu.
Opłata ta dotyczy przedsiębiorców rozpoczynających działalność gospo-

darczą w tym zakresie.
Przedsiębiorcy, którzy prowadzili sprzedaż napojów alkoholowych w 2011 r.

są obowiązani do złożenia, do dnia 31 stycznia 2012 r., pisemnego oświadcze-
nia o wartości sprzedaży brutto poszczególnych rodzajów napojów alkoholo-
wych w punkcie sprzedaży w tym okresie.

Opłatę za korzystanie z zezwoleń przedsiębiorca prowadzący sprzedaż
napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży, w którym roczna wartość sprze-
daży napojów alkoholowych w roku 2011 przekroczyła:

 1/ 37.500 zł dla napojów alkoholowych o zawartości do 4,5 % alkoholu oraz piwa
- wnosi w wysokości 1,4 % ogólnej wartości sprzedaży tych napojów w roku 2011,

2/ 37.500 zł dla napojów alkoholowych o zawartości od 4,5 % do 18 %
alkoholu (z wyj. piwa) - wnosi w wysokości 1,4 % ogólnej wartości sprzeda-
ży tych napojów w roku 2011,

3/ 77.000 zł dla napojów alkoholowych o zawartości powyżej 18 % alkoholu -
wnosi w wysokości 2,7 % ogólnej wartości sprzedaży tych napojów w roku 2011.

Przedsiębiorcy, których roczna wartość sprzedaży poszczególnych rodzajów napo-
jów alkoholowych nie przekroczyła powyższej wartości wnoszą opłatę podstawową.

Opłata wnoszona jest na rachunek gminy w każdym roku kalendarzowym
objętym zezwoleniem w trzech równych ratach, w terminach do 31 stycznia,
31 maja, i 30 września danego roku kalendarzowego w kasie Urzędu lub na
konto nr 21 8126 0007 0000 2381 2000 0010 Bank Spółdzielczy Skoczów.

W roku nabycia zezwolenia lub utraty jego ważności opłaty dokonuje się
w wysokości proporcjonalnej do okresu ważności zezwolenia.

Wartość sprzedaży brutto (kwota należna sprzedawcy za sprzedane napoje
alkoholowe, z uwzględnieniem podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzo-
wego) należy obliczać oddzielnie dla każdego rodzaju napojów alkoholowych.

Więcej informacji można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Skoczowie,
Rynek 1, pokój nr 1, tel. 33/853 3854 wew.120.

UCHWAŁA NR XIII/169/2011
RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA

Z DNIA 15 GRUDNIA 2011 r.
w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe

zaopatrzenie w wodę.
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia

08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142 poz.
1591 z 2001 r. z późn.zm.), oraz art. 24 ust. 1 ustawy z
dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2006 r. Nr
123, poz. 858 z późn.zm.), po zweryfikowaniu przez Bur-
mistrza Miasta Skoczowa – Rada Miejska Skoczowa

UCHWAŁA
§ 1

Zatwierdzić taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie
gminy Skoczów (Kowale) na okres od 01.01.2012 r. do 31.12.2012
r., zgodnie z przedstawionym wnioskiem „AQUA” S.A z Bielska -
Białej , ul.1 Maja 23.

§ 2
Wniosek „AQUA” S.A. stanowi załącznik do niniejszej

uchwały.
§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta
Skoczowa.

§ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej Urzę-

du Miejskiego i w „Wieściach Skoczowskich”.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo-

wiązującą od 01 stycznia 2012 r.
UCHWAŁA NR XIII/170/2011

RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA
Z DNIA 15 GRUDNIA 2011 r.

w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe
zaopatrzenie w wodę.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 mar-
ca.1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.), oraz art. 24 ust. 1 ustawy
z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( tekst jedn. Dz.U. z
2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn.zm.) na wniosek Wodocią-
gów Ziemi Cieszyńskiej Sp. z o.o. z dnia 18 listopada 2011
r., po zweryfikowaniu przez Burmistrza Miasta Skoczowa
– Rada Miejska Skoczowa

UCHWAŁA
§ 1

Zatwierdzić taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę
na terenie Gminy Skoczów na okres od 01 lutego 2012 r.
do 31 stycznia 2013 r., zgodnie z przedstawionym wnio-
skiem Wodociągów Ziemi Cieszyńskiej Sp. z o.o. w Ustro-
niu.

 § 2
Wniosek Wodociągów Ziemi Cieszyńskiej Sp. z o.o. w

Ustroniu stanowi załącznik do niniejszej uchwały.
 § 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta
Skoczowa.

 § 4
Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej Urzę-

du Miejskiego i w „Wieściach Skoczowskich”.
 § 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo-
wiązującą od 1 lutego 2012 r.

UCHWAŁA NR XIII/171/2011
RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA

Z DNIA 15 GRUDNIA 2011 r.
w sprawie uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy

Społecznej w Skoczowie.
Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca

1990 roku o samorządzie gminny (tekst jedn. Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz.1591 z późn.zm.) - Rada Miejska Skoczowa

UCHWAŁA
§ 1

Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Skoczowie sta-
nowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2
Traci moc uchwała Nr XXXIV/416/2009 Rady Miejskiej

Skoczowa z dnia 25 czerwca 2009 roku w sprawie uchwa-
lenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Skoczowie.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta

Skoczowa.
§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega
ogłoszeniu na tablicy informacyjnej Urzędu Miejskiego w
Skoczowie oraz w "Wieściach Skoczowa".

ratusz/rada miejska
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O zgodę Rady na dofinansowanie przez
gminę remontu ul. Górny Bór apelował

Jerzy Malik, radny powiatowy.

XIII sesja Rady Miejskiej odbyła się 15 grudnia.
Obrady prowadził przewodniczący Tadeusz Koniar-
czyk. W sesji uczestniczyli: burmistrz Janina Żagan,
z-ca burmistrza Piotr Rucki, sekretarz gminy Eweli-
na Domagała, skarbnik Jerzy Ciałoń oraz radni po-
wiatowi Beata Macura i Jerzy Malik.

Radni przyjęli m.in. uchwały o zmianie taryf opłat
za dostarczanie wody w gminie zaproponowanej przez
Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej.  W 2012 r, będą one
wyższe o 26 gr. Nie zaakceptowali zaproponowanej
przez spółkę SKO-EKO zmiany opłat za odprowadza-
nie ścieków, które mają być wyższe w 2012 r. o 5,88
proc.

Inne przyjęte przez Radę uchwały dotyczyły m.in.
opłat za przedszkola, zmian w budżecie gminy na
2011 r., zaciągnięcia kredytu bankowego na budo-
wę kanalizacji w gminie.

Po dyskusji radni zaakceptowali także uchwałę
o wsparciu finansowym starostwa powiatowego w

Radna Danuta Wójcik przekonywała,  że
skoczowskie LO ma idealne warunki do

prowadzenia zajęć.

wysokości 1.115.450 zł. Kwota ta przeznaczona
będzie na sfinansowanie remontu ul. Górny Bór.

O przyjęcie tej uchwał zwrócił się do Rady Jerzy
Malik, radny powiatowy i członek zarządu starostwa
cieszyńskiego. Podkreślał, że remont ul. Górny Bór,
która jest drogą powiatową, wyceniony został na 3
mln zł. Większość wydatków poniesie starostwo. Je-
rzy Malik argumentował, że zdecydowano się na re-
mont ul. Górny Bór, bo od 2004 r. jest już gotowa
dokumentacje tej inwestycji. Ważnym argumentem
był też koszt, który nie przekracza 3 mln zł.

W trakcie dyskusji radny Rajmund Dedio pytał czy w bu-
dżecie gminy na 2012 r. „są pieniądze na tą inwestycje”.

- Kiedy konstruowaliśmy budżet nie było jeszcze
takiego zadania, dlatego takiej kwoty w nim nie ma
– wyjaśniała burmistrz Janina Żagan.

Fryderyk Białoń poinformował radnych, że dofi-
nansowanie przez gminę remontu ul. Górny Bór
analizowała Komisja Budżetowa. Nakłaniał do za-
akceptowania uchwały argumentując: - Jak chce-
my tu coś mieć, to proszę głosować za.

W części obrad przeznaczonej na interpelacje i zapy-
tania najwięcej czasu zajęła sprawa przyszłości skoczow-
skiego Liceum Ogólnokształcącego, które, jak wszystkie
szkoły ponadgimnazjalne należy do powiatu. Do zajęcia
się tą placówką przekonywała radna Danuta Wójcik.
Przedstawiła dokumenty MEN, z których wynika, że LO
może przejąć gmina, jako zadanie własne.

Danuta Wójcik podkreślała, że szkoła, po powodzi
z 2010 r. została wyremontowana. – Jest doskonale

wyposażona, kształci się w niej 300 uczniów. To ideal-
ne warunki do prowadzenia zajęć – komentowała.

Burmistrz Janina Żagan poinformowała Radę, że
5 grudnia osobiście zawiozła do Starostwa Powia-
towego projekt porozumienia dotyczącego połącze-
nia LO z Gimnazjum nr 4 w jednym budynku. Na
razie, jak zauważyła, nie ma odpowiedzi.

Jerzyn Malik, którego radni pytali o skoczowskie
LO odpowiedział, że w styczniu 2012 r. w Staro-
stwie Powiatowym odbędą się konsultacje w spra-
wie oświaty. – Decyzja o tym czy w Skoczowie ma
być LO będzie w lutym – stwierdził.

Po zakończeniu XIII sesji wszystkie komisje Rady
Miejskiej omawiały jeszcze budżet gminy na
2012 r. Po ponad dwugodzinnej dyskusji radni za-
akceptowali jego zapisy.

Pracowity dzień radni zakończyli w świątecznym na-
stroju, składając sobie życzenia i dzieląc się opłatkiem.

RST
Zdjęcia: Ryszard Stelmaszczyk

14 uchwał znalazło się w porządku obrad XIII sesji Rady Miejskiej Skoczowa. Dotyczyły m.in. zmian
opłat za dostarczanie wody, odprowadzanie ścieków. Radni dyskutowali także o przyszłości skoczow-
skiego Liceum Ogólnokształcącego oraz o stanie dróg w  gminie.

XIII sesja Rady Miejskiej Skoczowa

Dyskusja o przyszłości liceum

Obrady XIII sesji prowadził przewodniczący
Rady Miejskiej Tadeusz Koniarczyk.

Radni przyjęli m.in. uchwały o zmianie taryf opłat za dostarczanie wody w gminie

rada miejska
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XIV sesja Rady Miejskiej zwołana została w
ostatnim tygodniu 2011 r. (28 grudnia). Obrady pro-
wadził przewodniczący RM miejskiej. W sesji
uczestniczyli m.in. burmistrz Janina Żagan, z-ca
burmistrza Piotr Rucki, sekretarz gminy Ewelina
Domagała i skarbnik gminy Jerzy Ciałoń.

W zaakceptowanym przez radnych budżecie gmi-
ny na 2012 r. planowane dochody to 66.268.533,70
zł, a planowane wydatki – 67.534.533,77 zł. Deficyt
budżetu gminy opiewa na kwotę 1.265.897,07 zł.

O wprowadzenie zmiany w budżecie apelowała
przed głosowaniem radna Beata Branc-Gorgosz.
Zaproponowała, aby zmniejszyć o 100 zł dietę rad-
nych i o taką samą kwotę dietę sołtysów.

- To nie będą zaoszczę-
dzone grosze. Zacznijmy
oszczędzać od siebie –
przekonywał radna Branc-
Gorgosz.

Po konsultacji z praw-
nikiem okazało się wpro-
wadzeniezaproponowanych
zmian w „zamkniętym” już
budżecie nie można wpro-
wadzić. Będzie to możliwe
w odrębnej uchwale, zmie-
niającej budżet gminy na
2012 r.

Podczas ostatniej w minionym roku sesji radni sporo dyskutowali o finan-
sach gminy. Rajmund Dedio pytał dlaczego planowany na 2011 r. deficyt w
wysokości 1 mln zł urósł do ponad. 4 mln zł.

Skarbnik Jerzy Ciałoń wyjaśnił, że większy deficyt to wynik tego, że nie udało się sprzedać
kamienicy przy rynku. Dlatego gmina musiała zaciągnąć kredyt w wysokości 3 mln zł.

Radny Dedio pytał także,  skąd wezmą się pieniądze, aby do końca 2013 r.
gmina miała zł nadwyżkę budżetową, jaka wymagana jest według nowych
przepisów dotyczących budżetów samorządów. W przypadku Skoczowa musi
to być kwota w wysokości 4 mln zł.

- Będziemy nad tym wspólnie z Radą Miejską pracować. Dzisiaj nie mogę
powiedzieć, jak taką kwotę zaoszczędzimy – odpowiedział Jerzy Ciałoń.

Burmistrz Janina Żagan dodała, że „pierwszym krokiem” w zrealizowaniu
tego zadania są „materiały przygotowane na posiedzenie Komisji Oświaty”.

W szukaniu oszczędności będą wykorzystywane
zalecania firmy, która badała możliwości budżeto-
we gminy. - Liczymy także na sprzedaż działek i
nieruchomości, które są własnością gminy – zazna-
czyła burmistrz Żagan.

Ożywioną dyskusję wywołała sprawa rozbudo-
wy kanalizacji. Radni chcieli wiedzieć, czy uda się
tę inwestycję zakończyć do 2015 r. Jeżeli do tego
czasu nie będzie kanalizacji, to zgodnie podpisa-
nym przez Polskę traktatem akcesyjnym do Unii Eu-
ropejskiej trzeba będzie płacić kary. Wróciła także
sprawa czy budowa kanalizacji zamiast oczyszczalni
przydomowych była właściwy rozwiązaniem.

- Do 2015 r. kanalizację musimy zrealizować. To
jest ciągle aktualne – podkreślał z-ca burmistrza Piotr Rucki. Dodał, że „kana-
lizacja to jedna z najtrudniejszych inwestycji”. Gmina ma gotowe projekty i
potrzebne zezwolenia, żeby jak pojawią się takie możliwości, zabiegać o środki
zewnętrzne na budowę kanalizacji.

Dyskusję o kanalizacji próbował podsumować radny Fryderyk Białoń stwier-
dzając: - Gdyby nie było projektów, a byłyby  środki na tę inwestycję, to pojawiły
by się zarzuty działania na szkodę gminy przez panią burmistrz i nas radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Koniarczyk zamykając XIV sesję, podzię-
kował radnym za całoroczną pracę. – Chciałem podziękować także za to, że tak jak
apelowałem na początku tej kadencji, pracowaliśmy w spokoju, merytorycznie. Były
małe zgrzyty, ale to w tak różnorodnym gronie ludzi jest normalne – komentował.

RST
Zdjęcia: Ryszard Stelmaszczyk

XIV sesja Rady Miejskiej Skoczowa

Radni zaakceptowali budżet gminy na 2012 rok
Najważniejszą decyzją skoczowskiej Rady Miejskiej podczas XIV sesji było przyjęcie uchwały w sprawie budże-
tu gminy na 2012 r. Dyskusję podczas obrad zdominowały sprawy finansowe i rozbudowa kanalizacji.

Uchwała Nr XIV/191/2011
Rady Miejskiej Skoczowa

z dnia 28 grudnia 2011 roku
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Skoczów na 2012

rok
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, „d”, „i” ustawy z

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.
Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami), art. 211, art. 212,
art. 214, art. 215, art. 217, art. 219, art. 222, art. 235, art. 236, art.
237, art. 242, art. 258 ust. 1 i art. 264 ust 3 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.
1240)

Rada Miejska Skoczowa
uchwała:

§ 1
1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu

Gminy w wysokości 66.268.636,70 zł, zgodnie z załącznikiem Nr
1, w tym:

- dochody bieżące 60.664.563,51 zł,
- dochody majątkowe 5.604.073,19 zł.
2. Ustala się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu

Gminy w wysokości 67.534.533,77 zł, zgodnie z załącznikiem Nr
2, w tym:

- wydatki bieżące 60.611.525,67 zł,
- wydatki majątkowe 6.923.008,10 zł.
3. Ustala się planowane dochody i wydatki związane z reali-

zacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych
jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami, zgod-
nie z załącznikami Nr 3 i 4.

4. Ustala się planowane dochody i wydatki zadań realizowa-
nych na mocy porozumień z organami administracji rządowej,
zgodnie z załącznikami Nr 5 i 6.

5. Ustala się planowane dochody i wydatki zadań realizowa-
nych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samo-
rządu terytorialnego, zgodnie z załącznikami Nr 7 i 8.

§ 2
1.Deficyt budżetu Gminy w wysokości 1.265.897,07

zł, zostanie pokryty przychodami z tytułu:
- zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości

497.037,21 zł,
- wolnych środków, jako nadwyżki środków pienięż-

nych na rachunku bieżącym budżetu gminy, w tym wyni-
kających z rozliczeń wyemitowanych papierów
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w
wysokości 768.859,86 zł.

2.Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów
budżetu Gminy, w wysokości 4.971.628,07 zł zgodnie z
załącznikiem Nr 9.

3.Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów
budżetu Gminy, w wysokości 3.705.731,- zł zgodnie z
załącznikiem Nr 9.

rada miejska

Radni większością głosów przyjęli budżet gminy na rok 2012.

O planowanych działaniach oszczędno-
ściowych mówiła burmistrz Janina Żagan.

Rajmund Dedio pytał dlaczego deficyt
urósł do ponad. 4 mln zł.
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UCHWAŁA NR XIII/183/2011
RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA

Z DNIA 15 GRUDNIA 2011 r.
w sprawie zmiany uchwały nr XXXIX/465/2009 Rady

Miejskiej Skoczowa z dnia 26 listopada 209 r. w
sprawie określenia wysokości dziennych stawek
opłaty targowej, zasad jej ustalania i poboru na

terenie Gminy Skoczów.
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art.41 ust. 1,

art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(tekst jedn. Dz.U. z 2001r. nr 142, poz.1591 z późn. zm.), art.
15 i art. 19 pkt 1 lit.a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 199Ir. o
podatkach i o opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2010r.
Nr 95 poz.13 z późn. zm.) - Rada Miejska Skoczowa

UCHWALA
§1

W uchwale Nr XXXIX/465/2009 Rady Miejskiej Skoczowa z
dnia 26 listopada 2009 w sprawie określenia wysokości dzien-
nych stawek opłaty targowej, zasad jej ustalania i poboru na
terenie Gminy Skoczów dokonać następujących zmian:

1) w § 1 pkt 5 w miejsce „ ust.2” wpisać „pkt 1”,
2) § 6 otrzymuje następujące brzmienie
„1 .Zarządzić pobór opłaty targowej w drodze inkasa,

gotówką do rąk upoważnionego inkasenta za otrzymaniem
urzędowego dowodu wpłaty. 2. Upoważnić do poboru opła-
ty targowej w drodze inkasa:

a) na terenie targowiska przy ul. Rzecznej w Skoczowie
- Krystynę Targosz zam.43-430 Skoczów ul. Kolonia 21
b) na terenie targowiska przy ul. Góreckiej w Skoczowie
- Beatę Kamyczek zam.Wiślica 39/1 43-430 Skoczów
c) z innych miejsc wyznaczonych dla prowadzenia dzia-

łalności handlowej
- Beatę Kamyczek zam.Wiślica 39/1 43-430 Skoczów
3.Ustalić wynagrodzenie z tytułu inkasa w wysokości

14 % pobranych kwot.
§2

Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta
Skoczowa.

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym

Województwa Śląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu
Miejskiego i w „Wieściach Skoczowskich".

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Ślą-
skiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2012.

UCHWAŁA NR XIII/184/2011
RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA

Z DNIA 15 GRUDNIA 2011 r.
w sprawie udzielenia pomocy finansowej
Powiatowi Cieszyńskiemu na realizację

zadania w ramach współdziałania w zakresie
przebudowy drogi powiatowej ul. Górny Bór w

Skoczowie.
1.Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 10

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (tekst jedn. z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z
późn.zm.) oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z
późn.zm.) – Rada Miejska Skoczowa

UCHWALA
§ 1

Udzielić z budżetu Gminy Skoczów w 2012 r. pomocy
finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu w kwocie 1 153
450,00 zł na realizację zadania w ramach współdziałania
w zakresie przebudowy drogi powiatowej ul. Górny Bór w
Skoczowie na odcinku 0,63 km.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta

Skoczowa.
§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega
opublikowaniu w Wieściach Skoczowskich.

UCHWAŁA NR XIII/185/2011
RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA

Z DNIA 15 GRUDNIA 2011 r.
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/394/2009 Rady

Miejskiej Skoczowa z dnia
30 kwietnia 2009 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu w

Banku Gospodarstwa Krajowego z Funduszu
Rozwoju Inwestycji Komunalnych na dofinansowanie
inwestycji pn. „Budowa systemu kanalizacyjnego w

Gminie Skoczów”.
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art.58 ustawy z

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst
jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) oraz
art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o
finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z
późn.zm.) - Rada Miejska Skoczowa

UCHWALA
§ 1

Zmienić w/w uchwałę w następujący sposób:
1.  w § 1 dodaje się zapis „Kredyt będzie realizowany w

latach 2011-2012 w następujący sposób:
- w 2011 roku – 144.056,12 zł,
- w 2012 roku – 355.943,88 zł”.
2. zmienia się § 2 i nadaje mu następujące brzmienie:

„Spłata kredytu nastąpi z dochodów własnych Gminy w
latach 2011-2014”.

§ 2
Pozostała treść uchwały zostaje bez zmian.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta

Skoczowa.
§ 4

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej
Urzędu Miejskiego oraz w „Wieściach Skoczowskich”.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 3
Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych pożyczek

i kredytów oraz emitowanych papierów wartościowych na:
- sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w

wysokości 2.000.000,- zł,
- sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wy-

sokości 497.037,21 zł,
- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu

emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych po-
życzek i kredytów w wysokości 1.500.000,- zł.

§ 4
Upoważnia się Burmistrza Miasta Skoczowa do:
1. zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie wystę-

pującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu
do wysokości 2.000.000,- zł,

2. dokonywania zmian w planie wydatków budżetu
z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami,

3. przekazania kierownikom jednostek organizacyj-
nych Gminy Skoczów uprawnień do dokonywania prze-
niesień w planie wydatków z wyjątkiem przeniesień
wydatków, które zwiększałyby planowane wydatki na wy-
nagrodzenia oraz inwestycje,

4. przekazania kierownikom jednostek organiza-
cyjnych Gminy Skoczów uprawnień do zaciągania zo-
bowiązań tytułu umów, których realizacja w roku
budżetowym i w latach następnych jest niezbędna
do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z któ-
rych wynikające płatności wykraczają poza rok bu-
dżetowy,

5. lokowania wolnych środków budżetowych na ra-
chunkach bankowych w innych bankach niż bank pro-
wadzący obsługę budżetu Gminy.

§ 5
Upoważnia się kierowników samorządowych jedno-

stek budżetowych do przyjmowania uzyskanych zwro-

tów wydatków na konto wydatków i zmniejszania ich
wykonania w roku budżetowym.

§ 6
Ustala się szczegółowy wykaz zadań inwestycyjnych

planowanych do realizacji w 2012 roku, zgodnie z za-
łącznikiem Nr 10.

§ 7
Ustala się plany przychodów i kosztów zakładów bu-

dżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 11.
§ 8

Ustala się kwotę dotacji przedmiotowej z budżetu gminy
dla zakładu budżetowego, zgodnie z załącznikiem Nr 12.

§ 9
Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji dla jed-

nostek sektora finansów publicznych oraz jednostek spoza
sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 13.

§ 10
1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na

sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 450.000,- zł.
2. Wydatki na realizację zadań określonych w progra-

mie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych
ustala się w wysokości 413.772,- zł.

3. Wydatki na realizację zadań określonych w progra-
mie przeciwdziałania narkomanii ustala się w wysokości
36.228,- zł.

§ 11
Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia re-

alizowane w ramach Funduszu sołeckiego w podzia-
le na poszczególne sołectwa zgodnie z załącznikiem
Nr 14.

§ 12
Ustala się dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowi-

ska i kar administracyjnych w kwocie 220.000,- zł oraz wydatki
na cele związane z ochroną środowiska w kwocie 220.000,- zł.

§ 13
W budżecie tworzy się rezerwy:
1.ogólną w wysokości 267.500,- zł,
2.celowe w wysokości 695.000,- zł,
z przeznaczeniem na:
- odprawy emerytalne, urlopy zdrowotne pracowników

w wysokości 100.000,- zł,
- finansowanie zadań z zakresu zarządzania kryzy-

sowego w wysokości 130.000,- zł,
- wydatki bieżące na programy finansowane z udzia-

łem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2, w czę-
ści związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
terytorialnego w wysokości 20.000,- zł,

- remonty w placówkach oświatowych w wysokości
140.000,- zł,

- wydatki inwestycyjne w wysokości 255.000,- zł,
- wydatki inwestycyjne na programy finansowane z

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2, w
części związanej z realizacją zadań jednostki samorzą-
du terytorialnego w wysokości 50.000,- zł.

§ 14
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mia-

sta Skoczowa.
§ 15

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Śląskiego oraz na tablicy informacyjnej
Urzędu Miejskiego i w „Wieściach Skoczowskich”.

§ 16
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą

obowiązującą od 1 stycznia 2012 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa
Tadeusz Koniarczyk

rada miejska
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Dom Rolnika ma bardzo dobre położenie, bo
w centrum Harbutowic. Powstał w latach 70. XX
wieku. Jego właścicielem było Kółko Rolnicze.
Była w nim jedna duża sala, kawiarenka prowa-
dzona przez „Ruch”. Miejsca na prowadzenie
szerszej działalności kulturalnej było jednak za
mało.

- Jeszcze ciaśniej się zrobiło, kiedy z powodu
rozbudowy DK 81 została rozebrana strażnica, a

podczas rozbudowy trasy S1 budynek przedszko-
la – wspomina Halina Romańska sołtys Harbuto-
wic. – Dlatego zabiegaliśmy o rozbudowę Domu
Rolnika, który zawsze kojarzył się z działalnością
kulturalną.

To marzenie się spełniło w czerwcu
2011 r. Po ponad rocznym remoncie
całkowicie odnowiony i rozbudowany
Dom Rolnika w Harbutowicach został
oddany do użytku. Inwestycja została
w części dofinansowana z funduszy
unijnych.

- Dobrze, że remont był robiony za
pieniądze unijne, bo przez to trwał tyl-
ko rok – podkreśla Halina Romańska. –
Inaczej trwałoby to cztery, pięć lat.
Wdzięczni jesteśmy Urzędowi Miasta za
ten budynek.

Strzał w dziesiątkę
W trakcie remontu budynek Domu

Rolnika został podwyższony, dobudo-

Od czerwca 2011 r. mieszkańcy  Harbutowic mogą ko-
rzystać z wyremontowanego i rozbudowanego Domu
Rolnika. Można tam teraz w bardzo dobrych warunkach
organizować spotkania, imprezy kulturalne, różnego ro-
dzaju zajęcia, napić się kawy, herbaty.

wana została obszer-
na klatka schodowa i
pomieszczenia kuch-
ni, która jest doskona-
le wyposażona. W
budniku ma teraz
również swoją siedzibę przedszkole.

Stopniowo Dom Rolnika się ożywia. Jest w nim
kawiarenka, gdzie można napić się kawy, herbaty

z ciasteczkami pieczonymi przez pa-
nie z Koła Gospodyń Wiejskich. Jest
też czytelnia, w której przybywa ksią-
żek.

Na poddaszu jest miejsce do gry w
ping ponga i strzelnica sportowa. Ze
strzelnicy można korzystać raz w ty-
godniu, w piątki. Młodzi mieszkańcy
wioski uczęszczają także do Domu
Rolnika na naukę gry na gitarze.

- Ta strzelnica jest strzałem w dzie-
siątkę – komentuje Romańska. – To
był pomysł Krzysztofa Bułki, który jest
instruktorem strzelania i sędzią strze-
leckim.

Chętnych do treningu strzeleckie-
go, głównie młodych ludzi jest coraz
więcej. Strzelnicą opiekuje się wraz z
Krzysztofem Bułką Jerzy Górny. Ka-
rabinki są wypożyczone z Koła LOK

w Cieszynie.
- Strzelnica to dobre miejsce dla młodzieży.

Dzięki niej odciągamy ją od tego czego robić nie
powinna – podkreśla Jerzy Górny.

Domu Rolnika został podwyższony,
dobudowana została obszerna klatka

schodowa i pomieszczenia kuchni.

Czekają na pomysły
Sołtys Romańska chciałaby, aby w działalność

Domu Rolnika w większym stopniu włączyli się
młodzi  mieszkańcy wioski. – Czekamy na ich po-
mysły – podkreśla.

Na razie jedyną grupą, która prowadzi aktywną
działalność społeczno-kulturalną w Harbutowicach
jest Koło Gospodyń Wiejskich. Czasem jednak, jak
zauważa Romańska, przy organizacji imprez bra-
kuje rąk do pracy, szczególnie w soboty i niedzie-
le.

Harbutowiczanie przygotowują książkę o swo-
jej wiosce. Dokumenty zbiera Paweł Śliwka. Stroną
redakcyjną zajmuje się historyk, Halina Szotek.
Okładkę książki zaprojektuje Karol Śliwka.

- Ta publikacja jest bardzo potrzebna, bo młodzi
mieszkańcy mało wiedzą o dawnych Harbutowi-
cach – przekonuje Halina Romańska. – Na razie
szukamy sponsora, który sfinansuje to wydawnic-
two. Mamy nadzieję, że książka będzie wydruko-
wana do czasu tegorocznych Lipcowych Dni.

RST
Zdjęcia: Ryszard Stelmaszczyk

Chętnych do gry w ping ponga
nigdy nie brakuje.

sołectwa

Dom Rolnika stopniowo się ożywia

Dla dzieci przygotowano plac zabaw.

Trening strzelecki odbywa się pod
opieką Jerzego Górnego.
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Musical „Oliver Twist”, którego scenariusz został opar-
ty na tej znanej powieści Karola Dicensa, stanowił piękną
oprawę artystyczną przedświątecznego spotkania w Szko-
le Podstawowej nr 6 i Gimnazjum nr 3 im. Zofii Kossak
w Pierśćcu.

22 grudnia hala sportowa znajdujących się w tym samym bu-
dynku pierścieckich szkół, przemieniona została w scenę teatralną.
Na widowni zasiedli zaproszeni przez grono pedagogiczne
i uczniów goście, w tym m.in. burmistrz Skoczowa Janina Żagan,
radna powiatowa Beata Macura, przewodniczący Rady Miejskiej
i zarazem sołtys Pierśćca, Tadeusz Koniarczyk oraz przyjaciele
szkoły.

Gości przywitała dyrektor Gimnazjum nr 3 Irena Krypczyk. Po
jej krótkim wystąpieniu scenę objęli we władanie młodzi aktorzy –
uczniowie Szkoły Podstawowej i gimnazjaliści. W pięknej musica-
lowej formie przedstawili historię chłopca, sieroty Oliveira Twista,
który wyrzucony z sierocińca dociera do XIX wiecznego Londynu.
Tam, mimo że zamierzenia miał całkiem inne, trafia do środowi-
ska złodziei.

Trwający prawie półtorej godziny spektakl oddaje piękno i dra-
maturgię bohatera powieści Karola Dicensa. Młodzi aktorzy do-
skonale odegrali swoje role. Na scenie czuli się swobodnie. Widać
było, że doskonale się bawią. Musicalowa formuła przedstawie-
nia, bardzo uatrakcyjniła losy bohaterów powieści.

O tym jak doskonały był „Oliwier Twist” w wykonaniu uczniów
Szkoły Podstawowej i Gimnazjum z Pierśćca  świadczyły grom-

„Olivier Twist” na szkolnej scenie

kie i długi  brawa widzów. Radość, jaką wykazywali po spekta-
klu młodzi aktorzy dowodziła, że gra w musicalu była dla nich
również wielką frajdą.

Przedstawienie przygotowane było z dużym rozmachem. Zagrała w nim połowa
uczniów Szkoły Podstawowej i prawie wszyscy pierściecy gimnazjaliści.

Musical wyreżyserowała, napisała do niego scenariusz i opracowała chore-
ograficzne Renata Swoboda. Jest katechetką, prowadzi także w szkole zajęcia
artystyczne. Muzykę do „Oliviera Twista” opracował Sławomir Chmiel. Sceno-
grafię przygotowała Iwona Korus opiekująca się szkolną świetlicą.

Na pytanie skąd
pomysł na wysta-
wienie „Oliviera
Twista” Renata
Swoboda odpo-
wiedziała: - „Oliver
Twist” chodził za
mną dwa lata. Nad
spektaklem praco-
waliśmy od wrze-
śnia. Chcieliśmy

w tym roku, w okresie świątecznym pokazać coś innego, niż jasełka.
RST

Zdjęcia: Ryszard Stelmaszczyk

sołectwa
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8. grudnia po raz kolejny w Skoczowie zagrała
bielska Orkiestra im. G.Ph. Telemanna. Tym ra-
zem w repertuarze był koncert „Muzyczna Ballada
Europy”. Atrakcją wieczoru, był występ irlandzkiej
śpiewaczki i kompozytorki, Marie O'Reilly.

Koneserzy dobrej muzyki, którzy przyszli tego
wieczoru do sali widowiskowej „Pod pegazem” mo-
gli rozkoszować się „irlandzkimi klimatami”.  Marie
O'Reilly śpiewała stare pieśni irlandzkie i kolędy,
akompaniując sobie na harfie celtyckiej. Harfa i flet
prosty, to tradycyjne instrumenty, na których grają
Irlandczycy.

W repertuarze zaprezentowanym skoczow-
skiej publiczności przez Marie O'Reilly, były tak-
że jej własne kompozycje. Wykonywała je grając

 Orkiestra Telemanna zagrała utwory J.F. Hendla, E. Elgara
i H. Purcela. Fot. Ryszard Stelmaszczyk

Orkiestra im. G.Ph. Telemanna powstała w 1993 roku w Bielsku-
Białej. Zespół na co dzień prowadzi działalność koncertową, biorąc udział
w festiwalach i koncertach w kraju i za granicą m.in. w Londynie ww
Weiler (Niemcy) i w Wissembourg (Francja). Współpracuje z artystami z
Czech, Słowacji, Niemiec, Francji, Austrii. Od 1995 roku zespół zainicjo-
wał cykl koncertowy „Muzyka dawna i Muzy” w bielskim Teatrze Polskim,
od 2004 roku cykl „Muzyczna Ballada Europy” w Domu Muzyki w Biel-
sku-Białej. Orkiestra wystąpiła z Kają Danczowską na „XVII Międzynaro-
dowej Dekadzie Muzyki” w Cieszynie (październik 2006) oraz w 2008 r.
na koncertach „Viva Vivaldi” w Cieszynie i Bielsku-Białej. W kwietniu 2008
r. Orkiestra im. Telemanna, wspólnie z chórem i solistami, zaprezento-
wała oratorium „Mesjasz” G.F. Haendla w Katowicach, Bielsku-Białej
i Żywcu. W październiku 2008 r. orkiestra wykonała wspólnie z chórem
i solistami „Requiem” W.A. Mozarta w Bielsku-Bialej i Żywcu.

Kierownikiem artystycznym zespołu jest Piotr Sadowski - skrzy-
pek, inicjator i dyrektor artystyczny wielu festiwali na Podbeskidziu,
a także prezes Towarzystwa Muzyki Dawnej im G.Ph. Telemanna
w Bielsku-Białej.

na fortepianie i z akompaniamentem orkiestry
Telemanna.

Marie O'Reilly wystąpiła w Skoczowie mimo lek-
kiego przeziębienia, którego nabawiła się po przy-
locie do Polski. Ale jak zauważył prowadzący
koncert Jerzy Sadowski – kierownik artystyczny or-
kiestry Telemanna, „zrobiła wszystko, żeby nie było
tego słychać”.

Potwierdzeniem były oklaski po każdym wyko-
nanym przez artystę utworze. Marie O'Reilly po
zakończeniu koncertu podziękowała publiczności
za ciepłe przyjęcie.

Orkiestra Telemanna przyjechała 8. grudnia do
Skoczowa w zmniejszonym składzie (fortepian,
dwoje skrzypiec, gitara, flet). Zagrała utwory J.F.
Hendla, E.Elgara i H. Purcela.                        RST

Marie O'Reilly wystąpiła mimo lekkiego
przeziębienia. Fot. Ryszard Stelmaszczyk

17 grudnia (sobota) w kościele ewangelicko-augsburskim św. Trójcy kon-
certował zespół żeński „Vocalis”, kierowany przez Daniela Cichego. Występ,
przed licznie zebraną w świątyni publicznością, był okazją do promocji naj-
nowszej płyty grupy - „Vocalis Bogu”.

W ponad godzinnym koncercie zespół zaprezentował część nagranych na
płycie pieśni. Były wśród nich utwory regionalne – „Ojcowski dom”, religijne –
„Warownym grodem”, Nieście chwałę”, kolędy – „Święta noc się zbliża”, „Lu-
lajże Jezuniu”, a także przeboje muzyki rozrywkowej - „What a Wonderful
World” czy znany i chętnie wykonywany przez wielu wykonawców przebój
Leonarda Cohena „Hallelujah”.

Profesjonalne głosy, dobra aranżacja śpiewanych przez „Vocalis” utworów
oraz żywiołowe dyrygowanie zespołem przez Daniela Cichego zyskały uzna-
nie publiczności, która podziękowała za udany koncert gromkimi brawami.

„Vocalis” działa przy parafii ewangelicko-augsburskiej w Skoczowie. Jego
członkinie podkreślają jednak, że zespół  zrzesza wokalistki różnych wyznań.

Zespół wykonuje kompozycje klasycznej i współczesnej literatury chó-
ralnej, autorskie opracowania tradycyjnych pieśni religijnych, utwory z ga-
tunku gospel, negro spirituals oraz kolędy. „Vocalis" prezentuje repertuar
a’cappella.

 RST

Brawa za udany koncert

 Profesjonalne głosy,
dobra aranżacja śpiewnych przez „Vocalis” utworów zyskały

uznanie publiczności.
Fot. Ryszard Stelmaszczyk

kultura

Irlandzkie klimaty w Skoczowie
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Kilkaset osób zapełniło wieczorem, w drugi dzień świąt Bożego Na-
rodzenia, skoczowski rynek. Przyszli tam, aby pod rozświetloną cho-
inką i przy rozpalonych ogniskach wspólnie śpiewać kolędy.

Skoczowskie Betlejem, czyli wspólne kolędowanie mieszkańców zor-
ganizowano po raz drugi. Mimo, że pogoda nie była sprzyjająca, trochę
siąpił deszcz, mieszkańcy Skoczowa i ich goście chętnie przyszli na
rynek. W wielu przypadkach były to całe rodziny, łącznie z małymi dzieć-
mi. Rozświetlona lampkami choinka i ogniska rozpalone przez straża-
ków sprawiły, że mimo braku  śniegu, klimat do śpiewania kolęd był
doskonały.

Do wspólnego śpiewu zaprosiła burmistrz Skoczowa Janina
Żagan. Kolędowanie rozpoczęły Chór „Gloria” działający przy sko-
czowskiej parafii ewangelickiej oraz schola „Coram Deo” z parafii
śś. apostołów Piotra i Pawała. Ich piękne wykonanie kolęd zachę-
ciły do śpiewu przybyłych na rynek mieszkańców. Wraz z upływem
czasu kilkusetosobowy chór  brzmiał coraz głośniej. Śpiewano naj-
piękniejsze polskie kolędy, m.in.: „Gdy się Chrystus rodzi”. „Do
szopy hej pasterze”, „Wśród nocnej ciszy”, „Ach ubogi w żłobie”.

Atmosfera wspólnego śpiewania była doskonała. Organizatorzy za-
dbali także o to, aby zziębnięci  śpiewacy mogli się nieco rozgrzać,
częstując gorącą zupą z karpia.

Pomysłodawcą Skoczowskiego Betlejem, czyli wspólnego śpiewania kolęd na sko-
czowskim rynku, jest Maciej Konopka ze scholii Coram Deo.

 – Ten pomysł chodził za mną długo, aż kiedyś siedliśmy z Bogdanem Nogą, dyry-
gentem „Glorii” i opracowaliśmy szczegóły – mówi o początkach. - Okazało się, że to
był strzał w dziesiątkę. W 2010 r., mimo mrozu, wieczorem na rynek przyszło sporo
osób, by wspólnie śpiewać kolędy. To nas zachęciło do kontynuowania spotkania
w tym roku. Mam nadzieję, że tak już będzie zawsze.

RST

Wieczorne kolędowanie na rynku

Mieszkańcy
Skoczowa

i ich goście
gromadnie

przyszli na rynek,
aby wspólnie

śpiewać kolędy.
Fot. Ryszard

Stelmaszczyk

Kącik gwarowy  NIE BYDYMY SIE GAŃBIĆ

Skoro wiym, że tyn nómer Wieści Skoczow-
skich trefi do Was, moji Roztomili Czytocze, już
po Godowych Świyntach, nie bydym Wóm win-
szowoł na te przileżytość, boch je pewny, że i
bez tego ty świynta szczynśliwie przeżyjecie.
Może w ponikierych rodzinach, we wilije by-
dzie skrómnij na stole, bo nie styknie na trady-
cyjne jodło, może w chałupach nie bydzie tak

ciepło jako inksze roki, bo na wónglu trzeja szporować, skoro coroz drogsze, a pacz-
ki pod plastikowym, chińskim gojiczkym też bydóm jakisikej lekciejsze, bo portfele
mómy co rok to ciyńsze. Na prowdziwóm jedle abo choćby smreczka, z kierego po
świyntach szło by wystrugać pore przidajnych w kuchyni rogulek, też już mało gdo se
może pozwolić. Na gojiczku darymnie dzisio szukać bómbónków, łorzechów łowija-
nych przez dziecka do strzybnych papiórków. Nie dyndajóm u gałónzek na biołych
niteczkach piekne, jakoby malowane, czyrwióne abo złote jabuszka łurwane na je-
siyń z jabłónki, co rośnie za łoknym na zogrodzie. A kolorowe lańcuszki z papióru,
robióne na ryncznych robotach we szkole, abo ze starkóm przi piecu w dłógi zimowe
wieczory, kiere potym łoplatały gojiczek łod szpica po stojok? Gdo by tym wszystkim
zawracoł se głowe. Przeca każdy se zóńdzie do supermarketu, abo byle jakigo
inkszego sklepu i nakupi baniek, wisiorków, łozdóbek. mało prowdziwych, moc wiyn-
cyj podróbek, światełka, co mrugajóm, aniołki, kiere grajóm na erzacłorganach, cza-
sym zaśpiywajóm kolynde po chińsku, łobleczóne w japóński kimóna, jako gejsze,
abo inksze azjatycki łoblyczki. Wszystko z dalekigo wschodu je nóm dowiezióne.
Może aj łacniejsze... ale cyganióne. Kaj byś sie nie łobrócił, wszystko mosz gotowe.
Aj kartka świónteczno króm pieknego łobrozka na przodku, ze zadku wydrukowany
mo gotowy, krótki, świónteczny winsz. Styknie sie jyny podpisać, napisać adrese,
przilepić znaczek i ciepnyć do pocztowego kastlika. Na pewno na kieresikej świynta
dóńdzie, jak nie latoś, to narok, bo poczta w naszym kraju jeszcze ni ma chińsko.

Gdo by se jednak zawracoł głowe takimi gupotami, łozdobami na gojiczek, kartka-
mi, kolyndami... Grunt, że nasza władza mo jeszcze czym ratować miyndzynarodowe
korporacyje bankowe przed wielkóm plajtóm. Majóm jeszcze na to ty eurosrybrniki, co
nóm z Bruksele chynóm czasym na zamydlyni łoczy. Mie sie jednakowoż zdo, że z
pinióndzami w bankach ni ma aż tak źle, skoro do dochtora trzeja sie zapisować pół

roku naprzód, a kredyt idzie dostać do sztwierć godziny (tak słychujym w telewizorze).
Bydźmy chocioż radzi, że Pónbóczek ło nas pamiynto, bo wszystko na to wyglóndo, że
Gody bydóm bez śniega, bez mrozu, tak jak to było piyńć roków tymu i przez to chycy-
my cosik, choćby mało niewiela, na łogrzywaniu. Zadbejmy jednakowoż ło to, by tego
neważniejszego Gościa nigdy nie brakło przi naszym stole i to nie jyny we wilije, jako
napisane je w tym wierszu:                                                                        Jan Chmiel

KOLYNDA NA GODY 2006

Cóż to sóm za świynta jakisi dziwoki?
Śniega nie nasuło, jako inksze roki,
wiater nie naniko, ani mrozu ni ma,
łónka sie zielyni, rozkwito leszczyna
łoziminy głowiczki ku słóńcu dźwigajóm,
ptoszki swoji pieśniczki wesoło ćwiyrkajóm.
Sarynki sie śmiejóm przi rzyce pod lasym,
na soczystej trowie łod rana sie pasóm.

Po mojimu, Pónbóczek to tak naswol zrzóndził,
żeby sie  Malućki w żłóbku nie przeziómbił.
By Go wiater nie przewioł, mrozik nie przemroził,
śniyg Mu dróg nie zafujoł, kie tak bydzie chodził
łod chałpy, do chałpy i klupkoł darymnie do zaprzitych dwiyrzi,
spoza kierych wónio jodło tej wieczerzy,
co snoci wydano skyrs Jego Narodzynio.
Mało kiery Mu dzisio ty dwiyrze łotwiyro.

Taki to nastały na tym świecie czasy,
że Nejważniejszego nie pozwióm do chaty.
Nie siednóm ś Nim razym dołokoła stołu,
żeby powieczerzać z tym Gościym pospołu.
Tóż, by sie z tego ziómbu nóm nie rozchorowoł,
to Tatulek, w środku zimy Mu lato zgotowoł.

Ch.J. Kowale, 28.12.2006.

Świyntowani bez winszowanio

kultura
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Bibliowieści
Biblioteka Publiczna w Skoczowie ul. Mickiewicza 9

Godziny otwarcia:
Poniedziałek 9.00-17.00
Wtorek 8.00-15.00
Środa 9.00-17.00
Piątek 8.00-16.00

Barbara Kaniewska, Grzegorz  Micuła, „Polska.
Noclegi w zabytkach”. Książka opisuje zabytki nasze-
go kraju, które zostały zaadaptowane na potrzeby tury-
styczne. Dzięki autorom poznajemy historię, architekturę
i tajemnice dworów, pałaców i innych budowli, w których
każdy z nas może zatrzymać się na dłuższy odpoczy-
nek, skorzystać z oferty hotelowej, zjeść smaczny posi-
łek. Coś dla miłośników podróży, historii i przygody.

Klaus M. Schittenhelm, „Gwiazdy, gwiazdo-
zbiory, planety. Poznaj 25 najpiękniejszych
gwiazdozbiorów”. Długie, grudniowe noce

sprzyjają obserwacji nieba. Tyle na nim ciekawych
obiektów, jasnych planet, charakterystycznych
układów gwiazd. Przewodnikiem po plejadzie
układów gwiazd jest książka: Gwiazdy, gwiazdo-
zbiory, planety. W prosty sposób uczy, jak odna-
leźć gwiazdozbiory, jak zmierzyć ich wielkość i
położenie względem innych gwiazd, opisuje naj-
ciekawsze elementy układu. Przedstawia także
mapę nieba, charakterystyczną dla poszczegól-
nych pór roku. Jest ciekawym i prostym wprowa-
dzeniem do codziennej obserwacji nieboskłonu.

Spotkanie autorskie
28 listopada w czytelni skoczowskiej Biblioteki

Publicznej odbyło się spotkanie autorskie promu-
jące książkę Joanny Jurgały-Jureczki „Gdzieś na
krańcu świata”, wydaną przez Bibliotekę Miejską
w Cieszynie. Autorka w bardzo barwny i interesu-
jący sposób opowiedziała o tym jak zrodził  się
pomysł napisania książki i zdradziła kulisy jej po-
wstawania. Spotkanie wzbogacił pokaz starych
fotografii ze zbioru autorki i historie, które przyczy-
niły się do napisania powieści.   E.K.

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka

www.pbw.bielsko.pl

Filia w Skoczowie: ul. Podkępie 1 (obok Poczty), tel./fax 33 853 20 55
e-mail: filia_skoczow@pbw.bielsko.pl

Zapraszamy:
Poniedziałek-piątek
10.00-18.00

II i IV sobota miesiąca
9.00-13.00

Biblioteka
dla każdego
Katalogi książek i kaset w Internecie!
Korespondencyjny kącik dla dzieci i nastolatków.
Najlepsze chrześcijańskie książki, czasopisma, kasety i płyty
ul. Z. Kossak-Szatkowskiej 74, 43-430 Skoczów, (tj. obok Kościoła Ewangelickiego),
tel. (033) 487-68-73, e-mail: biblioteka@ptew.org.pl, www.biblioteka.skoczow.pl

Polecamy:
Philip Zimbardo, John Boyd, „Paradoks czasu”. Czas jest ka-

tegorią obecną na każdym etapie życia człowieka. Możemy mówić o
nim jako zjawisku fizycznym, biologicznym, społecznym i psycholo-
gicznym. Badania czasu psychologicznego koncentrowały się na ta-
kich wymiarach, jak: perspektywa czasowa, orientacja na przyszłość,
planowanie i świadomość czasu. Ponieważ nasz czas jest krótki i
upływa niezależnie od tego, co robimy, należy znaleźć cel w korzy-
staniu z niego i zrobić to w taki sposób, aby miał znaczenie dla każde-
go z nas. Autor porusza zagadnienia perspektywy postrzegania czasu,
jego upływu i dostrajania własnego zegara biologicznego.

Tadeusz W. Nowacki, „Praca ludzka”. Praca odgrywa za-
sadniczą rolę w życiu każdego z nas i stanowi podstawę życia
społecznego. Jest źródłem wiedzy człowieka i jego przeżyć. W
pracy widzi on nie tylko zapewnienie środków materialnych po-
trzebnych do życia, ale traktuje ją jako naturalną potrzebę, obo-
wiązek społeczny i warunek własnego rozwoju.

Autor przedstawia związek między poziomem wolności i
pracą, ukazując go na szerokim tle przemian historycznych.
Porusza zagadnienia miejsca pracy wśród innych rodzajów dzia-
łalności oraz w systemie wartości współczesnego człowieka.

„Rodzina, religia, społeczeństwo. Polacy 2009 w diagno-
zie socjologicznej”, red. Sławomir H. Zaręba. Socjologia jako
nauka o społeczeństwie bada jego funkcjonowanie i zmiany w
nim zachodzące. Obejmuje całą rzeczywistość społeczną, czyli
reguły i procesy, które łączą i dzielą ludzi oraz tworzą między
nimi więzi. Pozycja zawiera najważniejsze charakterystyki sta-
tystyczno-socjologiczne. Jest diagnozą aktualnych postaw i
poglądów Polaków, które szeroko charakteryzują nasze społe-
czeństwo. Porusza zagadnienia społecznego wymiaru rodziny,
postaw religijno-moralnych, aktywności społecznej i politycznej,
uczestnictwa w kulturze, a także kryzysu ekonomicznego i mi-
gracji.                                                                               M.Ch.

Polecamy:
Ronald J. Sider, „Bogaci chrześcijanie w epoce głodu”. Wydanie piąte, ukazują-

ce zmiany jakie zaszły od 30. lat w walce z ubóstwem na świecie. Książka wyjaśnia, iż
sprawy głodu, które nękały całe narody, teraz dotyczą tylko biednych, w tym szczególnie
dzieci. Podane są przyczyny biedy, od niewłaściwych wyborów życiowych jednostki,
niebiblijnym spojrzeniu na człowieka, świat materialny, przyrodę, poprzez klęski żywioło-
we, nierówności społeczne, wojny, itp. kończąc na dyktatorskich poczynaniach wielona-
rodowych korporacji. Publikacja jest przewodnikiem do radości i spełnienia, osiągając ją
drogą nie tylko przez zdobywanie, ale też przez dawanie. Ponieważ trwała radość po-
chodzi tylko z głębokiej więzi z Bogiem, bliźnim, samym sobą i ziemią. W ostatnich
trzech rozdziałach autor daje wskazówki, jak zmniejszać rozmiary biedy. Trzeba uczynić
świat sprawiedliwym, uprościć styl życia oraz kierować się wzajemną miłością.

Dr Wess Stafford i Dean Merrill,  „Zbyt małe by zignorować”. Wspaniała książ-
ka, biorąca w obronę najmłodszych, które często są krzywdzone, wykorzystywane
(pornografia, prostytucja, praca ponad siły). Są ofiarami chorób, głodu, biedy, braku
edukacji opieki. Inne znów duszą się w oparach luksusu.

Dzieci mogą być ignorowane przez rządy, kościoły,  misje, ale nie przez Boga i
szatana. Obie siły mają strategiczny plan dla każdego z najmłodszych. Autor podkre-
śla, że każde dziecko, postawione na naszej drodze, może być przez nas umocnione
lub osłabione. Dopiero jego duch się kształtuje i potrzeba niewielkiego wysiłku aby
pozostawić trwałe ślady. A przecież to one, teraz bezradne, po nas będą kierowały
losami świata i jest teraz czas  działania do poprawy ich sytuacji i inwestowania w nie.

Dr. W. Stafford jest znanym na całym świecie obrońcą biednych dzieci. Pochodzi z
Colorado, dzieciństwo spędził w Afryce.          E. Bujok

kultura
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2 grudnia 2011 r. w Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Skoczo-
wie odbył się I Gminny Konkurs z Języka Angielskiego „Skills Builder”. Przy-
stąpiło do niego 36. uczniów z sześciu szkół gminy Skoczów.

Szóstoklasiści zmagali się w konkursie z ćwiczeniami ze słuchu oraz te-
stem gramatycznym. Uczniowie z klas czwartych i piątych pisali wyłącznie
część gramatyczną.

W oczekiwaniu na wyniki, po słodkim poczęstunku, uczniowie wzięli udział w
warsztatach językowych „Let’read! Fairy tales and poems-magical source of
English”, przeprowadzonych przez przedstawicielkę wydawnictwa Longman.

Najlepsze wyniki w językowych zmaganiach osiągnęli:
•  w kategorii klas szóstych: I miejsce Monika Wiech (SP 1 Skoczów), II miejsce

Kacper Palka (SP 3 Skoczów), III miejsce Wiktoria Kawulok (SP 1 Skoczów)
• w kategorii klas piątych: I miejsce Weronika Hławiczka (SP 1 Skoczów), II

miejsce Wojciech Wysłuch (SP 3 Skoczów), III miejsce Jan Parchański (SP 6
Pierściec),

• w kategorii klas czwartych: I miejsce Wioletta Nieckarz (SP 8 Skoczów)
oraz Marek Adamiak (SP 1 Skoczów), II miejsce Paweł Kurzeja (SP 3 Sko-
czów), III miejsce Emilia Studnicka (SP 6 Pierściec).

W kategorii szkół zwyciężyła Szkoła Podstawowa nr 1 w Skoczowie.
Dla wszystkich laureatów i uczestników konkursu oraz nauczycieli przygo-

towane zostały pamiątkowe dyplomy oraz nagrody rzeczowe.
Organizatorkami konkursu były nauczycielki Szkoły Podstawowej Nr 3 im.

Jana Pawła II w Skoczowie – Joanna Machej i Elżbieta Olenycz oraz Joanna
Radwan-Kmiecik ze Szkoły Podstawowej nr 6 im. Z. Kossak w Pierśćcu.

Gminny konkurs języka angielskiego
Serdeczne podziękowania składamy wszystkim sponsorom, którzy przy-

czynili się do uatrakcyjnienia naszego konkursu!
I.S.

Uczniowie zmagali się z  ćwiczeniami językowymi ze słuchu
i gramatycznymi. Fot. Archiwum SP3

Bycie osobą niepełnosprawną nadal często
oznacza izolację społeczną. Z jednej strony po-
wstaje coraz więcej placówek świadczących po-
moc i opiekę ludziom z problemami na tle
fizycznym lub intelektualnym. Ale z drugiej,
bywa, iż osoby niepełnosprawne są traktowane
przedmiotowo, nieufnie lub „na odczepnego”.
Wiele instytucji świadczących pomoc niepełno-
sprawnym i ich opiekunom nadal nie poświęcają
im wystarczająco dużo czasu oraz uwagi. Oto-
czenie często pozostaje nieufne i nie zawsze
chętne do przełamywania barier i integracji spo-
łecznej.

W celu przełamywania pejoratywnych opinii
i podejścia do osób niepełnosprawnych grupa
nauczycieli z Zespołu Szkół Specjalnych w Sko-
czowie postanowiła utworzyć stowarzyszenie,
ukierunkowane m.in. na potrzebę zwiększenia
integracji oraz aktywności społecznej i zawo-
dowej osób „sprawnych inaczej” w środowisku
lokalnym.

Naczelnym celem a zarazem mottem Skoczow-
skiego Stowarzyszania „Zobaczyć Marzenia” sta-
ło się wspieranie dzia łań zarówno osób
niepełnosprawnych i defaworyzowanych, jak ich
rodzin oraz promocja inicjatyw na rzecz przeciw-

działaniu wykluczeniu
społecznemu oraz na
rzecz ZSS w Skoczowie.

Szczególnie istotne
i cenne dla stowarzysze-
nia jest podejmowanie
ważnych spo łecznie,
użytecznych inicjatyw i
wielokierunkowych dzia-
łań w zakresie kultury,
sztuki, edukacji, wycho-
wania, sportu, turystyki
oraz wypoczynku. Inne
działania to udzielanie
kompleksowej pomocy
dzieciom i młodzieży za-

 Zobaczyć marzenia w Skoczowie

burzonej rozwojowo, za-
grożonej niepełnospraw-

Wśród różnych zajęć w Zespole Szkół Specjalnych w Skoczowie
jest również nauka gotowania.  Fot. Ryszard Stelmaszczyk

nością i niepełnosprawnej w osiąganiu wszechstron-
nego, optymalnego rozwoju.

Beneficjentami są osoby zagrożone wyklucze-
niem społecznym zamieszkujące na terenie gmi-
ny Skoczów oraz powiatu cieszyńskiego.

Pierwszym działaniem Skoczowskiego Stowa-
rzyszania „Zobaczyć Marzenia” była współorgani-
zacja z Radą Rodziców Zespołu Szkół Specjalnych
kiermaszu ozdób świątecznych, który odbył się od
5 do 9 grudnia minionego roku. Kiermasz przebie-
gał w nastrojowej i świątecznej atmosferze. Cie-
szył się dużym zainteresowaniem, a dochód
z niego zostanie przeznaczony na aktywizację spo-
łeczną uczniów ZSS.

Warto wspomnieć, iż w planach stowarzysze-
nia na rok 2012 znalazły się obchody Dnia God-
ności Osób Niepełnosprawnych, połączone
z integracyjnym plenerem plastycznym. Będą
także cykliczne wycieczki turystyczno-krajo-
znawcze i inne formy aktywnego spędzania cza-
su wolnego oraz wyjazdy propagujące kulturę
i sztukę.

Miejmy nadzieję, że praca, zapał i zaangażo-
wanie, jakie towarzyszą nauczycielom, rodzicom
i sympatykom zrzeszonym w Stowarzyszeniu po-
zwoli zaznać niepełnosprawnym dzieciom i mło-
dzieży kawałek takiego świata, w którym odnajdą
swoje marzenia.

Joanna Jankowska
Krzysztof Kusiński

szkoły
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informator

• 6 stycznia, godz. 17.00 – Świat operetki – kon-
cert w wykonaniu solistów: Moniki Gruszczyńskiej
(sopran) i Mirosława Owczarka (baryton) oraz tria
instrumentalnego. Org. MCK.
• 15 stycznia, godz. 18.00 – biesiada z zespołem
Mexicanos. Org. MCK. 
• 20 stycznia, godz. 18.00 – Borholm, czyli wyprawa
do rowerowego raju – prelekcja Zbigniewa Pawlika.
Organizatorzy: skoczowskie koło PTTK, MCK.
• 21 stycznia, godz. 17.00 – projekt „Tych troje”.
Org. MCK
• 27 stycznia, godz. 18.00 – Koncert Noworoczny -
„Najpiękniejsze melodie świata”. Orkiestra Kameral-
na pod dyr. Piotra Sadowskiego. Org. MCK.
• Wtorek: Taniec współczesny , prow. Sabina Cul;
Grupa młodsza: 17.00-18.00; Grupa starsza: 18.00-
19.30
• Środa: próby zespołów regionalnych 15.00-20.00
• Czwartek: Taniec towarzyski, Marcjan Gepfert
15.00-21.30
• Piątek
- Emisja głosu, prow. Justyna Masny
- MEXICANOS Henryk Mazur 17.00-20.00

Miejskie Centrum Kultury INTEGRATOR
43-430 Skoczów, ul. Mickiewicza 9 www.mck.skoczow.pl

MCK Teatr Elektryczny, ul. Mickiewicza 3, tel.
33 853 32 31
Seanse filmowe DKF „Piekiełko” – zgodnie z re-
pertuarem: www.mck.skoczow.pl
8 stycznia, godz. 17.00 – koncert wokalistów z „Bi-
twy na głosy”, z Cieszyna w ramach XX finału WOŚP.
14 stycznia, godz. 18.00 – „Koniec. Ciąg dalszy
nastąpi...” – podsumowanie działalności skoczow-
skiego kina przed jego zamknięciem na okres re-
montu, wzbogacone obecnością osób związanych
z nim w szczególny sposób.
MCK ARTadres, Rynek 18, tel. 33 858 50 23
4 stycznia, godz. 18.00 - „Dwa w jednym” – otwar-
cie wystawy zdjęć grupy fotograficznej Wojciecha
Wandzla (uczestników warsztatów MCK „Integra-
tor”). Wystawa czynna do 17 lutego.
17 stycznia, godz. 17.00 – „Związek Śląskich Katoli-
ków” – prelekcja historyk Haliny Szotek w ramach cy-
klu „Życie społeczne i kulturalne na Śląsku
Cieszyńskim”.
31 stycznia, godz. 17.00 – „Klemens Matusiak i gen.
Franciszek Ksawery Latinik – u progu niepodległo-
ści” – prelekcja historyk Haliny Szotek w ramach
cyklu „Życie społeczne i kulturalne na Śląsku Cie-
szyńskim”.
MCK Warsztat Muzyczny, ul. Słoneczna 16
Próby zespołów rockowych. Cały tydzień w godz.
16.00 – 21.00

Plan imprez
STYCZEŃ 2012

MCK Integrator, ul. Mickiewicza 9, tel. 33 479 10 40
Niski parter - walne zebrania i spotkania skoczowskich or-
ganizacji  pozarządowych:
• poniedziałek: Polski Związek Wędkarski - koło w
Skoczowie; pierwszy poniedziałek miesiąca 17.00-
19.00
• wtorek: KLUB Miłośników Fantastyki Shadow Land
17.00-20.00
• środa: Stowarzyszenie „ISKIERKA” 15.00-18.00
• czwartek, piątek: Stowarzyszenie „Tęcza” Sprawni
Inaczej 10.00-15.00, 12.00-18.00
• czwartek: Towarzystwo Miłośników Skoczowa 17.00-
19.00
• niedziela: Polski Związek Pszczelarski „BARTNIK”;
druga niedziela miesiąca 9.00-11.00
MCK Twórcze piętro - zajęcia dla dzieci i młodzieży:
• Poniedziałek:
- Florystyka 16.30-18.00, prow. Barbara Greń
- Filcowe wariacje 15.30-17.30, prow. Izabela Izdebska
- Akademia akordeonu 17.00-20.00, prow.
Marek Bronowski
- Witraż 18.00-19.30, prow. Barbara Greń
• Wtorek:
- Plastyka dla dzieci, I grupa: 16.00-17.30, II gru-
pa: 17.30-19.00prow. Rafał Raszka
- Rękodzieło 17.00-19.00;prow. Katarzyna Bro-
da-Firla
• Środa
- Akademia filmowa 16.00-18.00, prow. Edyta
Kaszyca
- Niemiecki dla najmłodszych 17.00-18.00,
prow. DE lingua
- Decoupage 17.30-19.30, prow. Barbara
Greń
- Warsztaty fotograficzne 18.00-20.00, prow.
Wojciech Wandzel
• Czwartek
- Ceramika 15.30-17.30, prow. Marta Czech-Śnie-
gulska
- Decoupage 17.30-19.30, prow. Barbara
Greń
- Gitara 16.00-19.00 prow. Mariusz Śniegul-
ski
- Rytmika z elementami baletu 17.00-18.30,
Taniec nowoczesny (grupa starsza) 18.30-
19.30, prow. Małgorzata Zdrazil
• Piątek
- Gitara 9.30-19.00, prow. Mariusz Śniegul-
ski
- Warsztaty Plastyczne dla młodzieży i dorosłych
17.00-19.00, prow. Rafał Raszka
- Robótki ręczne 15.30-17.30, prow. Urszula
Raszka
- Taniec nowoczesny (grupa młodsza) 17.30-
18.30, prow. Małgorzata Zdrazil
• Sobota
- Warsztaty Plastyczne dla młodzieży i dorosłych
10.00-12.00, prow. Iwona Korus
MCK Sala widowiskowa „Pod Pegazem”, ul.
Targowa 26, tel. 33 479 15 00
• 5 stycznia, godz. 18:00 – Skoczowski Kon-
cert Noworoczny. Org. MCK.
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Plan dyżurów aptek w Skoczowie
od 7.01 do 07.02.2012 r.
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Informator
Urząd Miejski w Skoczowie Rynek 1

Godziny pracy: poniedziałek, środa, czwartek 7.30-15.30,
wtorek 7.30-16.30, piątek 7.30-14.30

e-mail: um@um.skoczow.pl, tel. 33 853-38-54, fax  33 853-91-52
Burmistrz Janina Żagan

e-mail: burmistrz@um.skoczow.pl, przyjmuje strony we wtorki od 12.00
do 16.00 po wcześniejszym uzgodnieniu terminu

Zastępca burmistrza Piotr Rucki
e-mail: piotr.rucki@um.skoczow.pl, przyjmuje strony po wcześniejszym

uzgodnieniu terminu
Sekretariat burmistrza 33 853-38-33, e-mail: um@um.skoczow.pl

Wydziały
Rynek 1: Organizacyjny (or@um.skoczow.pl); Gospodarki Nieruchomościa-
mi i Środowiska (gnis@um.skoczow.pl); Spraw Obywatelskich i Obronnych

(so@um.skoczow.pl); Architektury i Urbanistyki (uia@um.skoczow.pl);
Finansowo-Budżetowy (fb@um.skoczow.pl oraz podatki@um.skoczow.pl);

Funduszy Europejskich, Promocji i Informacji (fe@um.skoczow.pl)
Urząd Stanu Cywilnego (usc@um.skoczow.pl)

Mickiewicza 14: Wydział Inwestycji i Rozwoju tel. 33 853-29-74
(ir@um.skoczow.pl)

Zarząd Budynków Miejskich ul. Krzywa 4 tel. 33 479-92-00,
e-mail: zbm1.sekretariat@o2.pl

Miejski Zarząd Dróg ul. Mickiewicza 14 tel. 33 487-49-43,
33 487-49-44; e-mail: biuro@mzd.skoczow.pl

Ośrodek Pomocy Społecznej ul. Morcinka 18, e-mail: ops@um.skoczow.pl
Dział Świadczeń Rodzinnych OPS e-mail: sr-ops@um.skoczow.pl

tel. 33 858-48-09, 33 858-00-83, 33 853-34-52;
Zespół Jednostek Oświatowych Mały Rynek 1 tel. 33 853-38-54;

e-mail: zjos@um.skoczow.pl
Centrum Profilaktyki Społecznej ul. Krzywa 4, tel. 33 853-39-74

e-mail: cps-rpa@um.skoczow.pl
Skoczowski Ośrodek Sportu i Rekreacji (Kryta Pływalnia Delfin)

ul. Górecka 2A , tel./fax 33 853-18-20, 33 858-46-11;
www.basendelfin.pl, e-mail: info@basendelfin.pl

Miejskie Centrum Kultury „Integrator” ul. Mickiewicza 9, tel. 33 479-10-40;
e-mail: mdkskocz@poczta.onet.pl

ARTadres Rynek 18 tel./fax 33 858-50-23;
e-mail: artadres@um.skoczow.pl, promocja@um.skoczow.pl

pon.-pt. 8.00-16.00, sob. 9.00-13.00
Rada Miejska

Obraduje na sesjach w każdy trzeci czwartek miesiąca od godz. 14.00
Biuro Rady Miejskiej Rynek 1, tel. 33 853-32-48

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Koniarczyk
pełni dyżur w pierwszy wtorek miesiąca od 13.00-15.00;

trzeci wtorek miesiąca od 14.00-16.00
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Maciej Bieniek

Biblioteki:
Biblioteka Publiczna Mickiewicza 9 tel. 33 853-34-25; godziny otwarcia:

poniedziałek, środa 9.00-17.00, wtorek 8.00-15.00,
piątek 9.00-18.00; czwartek nieczynne

Filia nr 1 Skoczów ul. Sportowa 6 tel. 33 853-24-37; godziny otwarcia:
poniedziałek, wtorek, środa 10.00-17.00; piątek 8.00-16.00;

czwartek nieczynne
Filia nr 2 Pierściec ul. Skoczowska 79 tel. 33 855-86-50; godziny otwarcia:

poniedziałek, środa, piątek 10.00-17.00; wtorek 8.00-15.00;
czwartek nieczynne

WYKAZ SKOCZOWSKICH APTEK
„MELISA”, ul. Morcinka 16 B, Skoczów, tel. 33 891 09 75
„GALENA”, ul. Stalmacha 2, Skoczów; tel. 33 853 35 23
„MERCURIUS”, ul. Cieszyńska 3 b, Skoczów; tel. 33 858 48 50
„POD HYGIEJĄ”, ul. Targowa 25, Skoczów; tel. 33 853 25 72
„NA GÓRNYM BORZE”, ul.G. Morcinka 10, tel. 33 853 35 00
„ESKULAP”, ul. A. Mickiewicza 7, tel. 33 853 32 52
„VADEMECUM”, ul. Górecka 2, tel. 33 853 40 93
RYNEK 11, Skoczów, tel. 33 853 36 71
„MILLENIUM”, ul. Stalmacha 8 (Stare Targowisko), tel. 33 479 65 67
„EURO APTEKA”, ul. Fabryczna 9, tel. 607 903 999

07.01 Na Górnym Borze
08.01 EuroApteka
09.01 EuroApteka
10.01 Millenium
11.01 Na Górnym Borze
12.01 Rynek 11
13.01 Galena
14.01 Przy Pomniku
15.01 Vademecum
16.01 Eskulap
17.01 Na Górnym Borze
18.01 EuroApteka
19.01 Millenium
20.01 Na Górnym Borze
21.01 Rynek 11
22.01 Galena

23.01 Przy Pomniku
24.01 Vademecum
25.01 Eskulap
26.01 Na Górnym Borze
27.01 EuroApteka
28.01 Millenium
29.01 Na Górnym Borze
30.01 Rynek 11
31.01 Galena
01.02 Przy Pomniku
02.02 Vademecum
03.02 Eskulap
04.02 Na Górnym Borze
05.02 EuroApteka
06.02 Millenium
07.02 Na Górnym Borze

informator
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Uznanie dla babeczek
Babeczki, cieszynianka, grzybki orzechowe, ule i

maje – to smakołyki, które zostały nagrodzone przez
jury konkursu na Ciasteczko Cieszyńskiej Krainy.

Liczba uczestników przeszła najśmielsze oczeki-
wania organizatorów konkursu. Od Brennej przez
Skoczów i Drogomyśl do Marklowic Górnych i Puń-
cowa - mieszkańcy z terenu Lokalnej Grupy Działa-
nia przynosili swoje wypieki. Tradycja przeplatała się
z nowoczesnością, doświadczenie z młodzieńczą
fantazją, starsi i młodsi mieszkańcy dzielili się swo-
imi pomysłami. Kiedy zakończono przyjmowanie zgło-
szeń, na stole znalazły się 94 rodzaje ciasteczek!

Profesjonalne jury oceniało przede wszystkim wa-
lory smakowe. Jednak wygląd, oryginalność i kreatyw-
ność też były brane pod uwagę. Spośród wszystkich
smakołyków wybrano finałową 11. Po burzliwych dys-
kusjach jury wyłoniło pierwszą piątkę, a pozostałym
przyznało wyróżnienia.

Największe uznanie zdobyły babeczki Bożeny
Macherzyńskiej z Pogórza. Kolejne miejsca: drugie
– cieszynianka Dagmary Wójcik z Drogomyśla, trze-
cie – grzybki orzechowe Doroty Gorgoń z Drogomy-
śla, czwarte - ule  Koła Gospodyń Wiejskich z
Pogórza, piąte – maje Łukasza Neniczka z Iskrzy-
czyna.

Nowa placówka pocztowa
16 grudnia w Skoczowie została otwarta nowa

Agencja Pocztowa. Placówka znajduje się przy ul.
Słonecznej 16. Agencja czynna jest w poniedzia-
łek, w godz. 10.00-18.00 od wtorku do czwartku w
godz. 8.00-15.00 oraz w piątek w godz. 8.00 do
16.300. W sobotę placówka jest nieczynna.

Nagrody za „Podwodny Świat”
6 grudnia w Bibliotece Publicznej w Skoczowie odbyło się uroczyste rozdanie nagród laureatom konkursu

plastycznego pt. „Podwodny Świat”. 137 prac, które nadesłano, komisja konkursowa pogrupowała w czte-
rech kategoriach wiekowych: przedszkola, szkoły podstawowe klasy, I-III  i  klasy IV-VI oraz gimnazja.

Prace konkursowe zaskoczyły organizatorów wysokim poziom wykonania, ciekawym ujęciem
tematu, pomysłowością. Mamy nadzieję, że podwodny świat zaciekawił wielu uczestników kon-
kursu, którzy w przyszłości, będą mogli dowiadywać się o nim wielu ciekawych rzeczy.

Nagrody otrzymali: Gimnazja: I miejsce Kinga Tomzik, II miejsce Natalia Burawa, III miejsce Dominika Dańska;
Szkoły podstawowe, klasy IV-VI: I miejsce Jakub Jaworski, II miej-
sce Julia Cholewa, III miejsce Izabela Stroka, klasy I-III: I miejsce
Estera Noszka, II miejsce Martyna Pinkas, III miejsce Weronika
Mazoń; Przedszkola: I miejsce Jan Niemczyk - Ochaby, Anna Niem-
czyk – Ochaby, II miejsce Micheasz Olszówka PP-1, III miejsce Amel-
ka Waliczek PP-4.

Przyznano także osiem  wyróżnień i 11 nagród pocie-
szenia. Wszystkim uczestnicy konkursu otrzymali pamiąt-
kowe dyplomy i drobne nagrody.

Kalendarz Gminy Skoczów 2012

Operacja współfinansowana przez Unię Europejską ze  środków finansowych Europejskiego Funduszu
Rybackiego zapewniającą inwestycję w zrównoważone rybołówstwo.

W finałowej 11. znalazły się także: ule z pracowitą
pszczółką, adwokatowe czuprynki serduszka z tru-
skawkową duszą Agaty Mol ze Skoczowa, rumowe
uśmieszki w czekoladowych beretach Wiesławy Mol
ze Skoczowa,  śliwki nadziewane Iwony Kubali z Dro-
gomyśla i świąteczna czekoladka mamusi Doroty Kuli
z Kończyc Małych.

Profesjonalne jury oceniało konkursowe
ciasteczka. Fot. ARC

Po rocznej przerwie ukazała się kolejna edycja kalen-
darza skoczowskiego. Ta bardzo popularna wśród miesz-
kańców gminy publikacja wydana została tym razem pod
tytułem „Kalendarz Gminy Skoczów 2012”.

O tym, jak powstał kalendarz mówiono 28 grudnia
2011 r. podczas spotkania promocyjnego w galeryjce miej-
skiej „ARTadres”. Prowadzący spotkanie Robert Orawski,
dyrektor Miejskiego Centrum Kultury Integrator  podkre-
ślał, że jest to wydawnictwo unikatowe, znane tylko na
Śląsku Cieszyńskim.

O tym, co jest w kalendarzu i dlaczego, mówiły Jadwi-
ga Jurgała-Jureczka i Dorota Kochman, które pracowały
przy jego redagowaniu i autorki części tekstów.

Przybyłych na spotkanie promocyjne Skoczowian za-
proszono do współ-
pracy przy
redagowaniu  kolej-
nego kalendarza na
rok 2013.

Bogata treść  Ka-
lendarza Gminy
Skoczów 2012 za-
warta jest w sześci
u rozdziałach. Są in-
formacje historycz-
ne, m.in. o tym co
100 lat temu napisa-
no w „Gwiazdce Cie-
s z y ń s k i e j ” ,
o skoczowskim ki-
nie. Jest wspomnie-
nie o Gustawie
Morcinku w 120.
rocznicę urodzin.
Warty uwagi jest roz-

dział „Szalem otulam wspomnienia”. Mi-
łośnicy poezji znajdą w kalendarzu pięk-
ne wiersze pisane przez lokalnych
twórców. Dla smakoszy są regionalne
przepisy kulinarne na każdy miesiąc przy-
gotowane przez panie z Koła Gospodyń
Wiejskich. Przeglądając kalendarz dowie-
my się o tym, co działo się w gminie Sko-
czów w 2011 r.

Poza interesującą i ciekawą treścią pu-
blikacja ma także atrakcyjną szatę gra-
ficzną.

Wydawcą Kalendarza Gminy Skoczów
2012 jest MCK Integrator. Można go ku-
pić w ARTadresie, Rynek 18 oraz w pobli-
skim kiosku „Trafika” i w kiosku przy ul.
Mickiewicza.

RST

Urząd Miejski w Skoczowie
informuje,

że od dnia 02.01.2012 roku
kasa czynna w następujących godzinach:
poniedziałek, środa, czwartek 1030 – 1500

wtorek 1030 – 1600

piątek 1030 -1400

rozmaitości

Jadwiga Jurgała-Jureczka
zachęcała do lektury

Kalendarza Gminy
Skoczów 2012.

Fot. Ryszard Stelmaszczyk
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Sportowcy i trenerzy odebrali 16 grudnia nagrody i wyróżnienia za wysokie
wyniki w roku 2010. Przyznaje je Urząd Miejski w Skoczowie na wniosek Gmin-
nej Rady Sportu. Nagrody wręczali podczas spotkania w sali widowiskowej
MCK „Pod pegazem” burmistrz Skoczowa Janina Żagan i przewodniczący Rady
Miejskiej Tadeusz Koniarczyk.

- Dziękuję za to, że występując na różnych arenach sportowych i zajmując
wysokie miejsca, pokazujecie, iż w Skoczowie sport jest uprawiany na wyso-
kim poziomie – mówiła do nagrodzonych sportowców i trenerów burmistrz
Żagan. - Gratuluję wam równocześnie osiągniętych wyników.

Wśród wyróżnionych indywidualnymi  nagrodami pieniężnymi sportowców
najwięcej było lekkoatletów. W większości to zawodnicy LKS Pogórze. Nagro-
dzeni zostali również pływak i amazonka.

Na nagrodę zespołową zasłużyła drużyna piłkarska  juniorów LKS Pogórze,
która w rozgrywkach ligi okręgowej grupy B zajęła trzecie miejsce. Nagrodzeni
zostali również zawodnicy KS „Siatkarz Beskid”, którzy są Mistrzami Śląska w
rozgrywkach mini siatkówki (kategoria czwórek).

 Nagrody dla sportowców

Wyróżnieni trenerzy, to Marek Konowoł  i Janusz Macura. Marek Konowoł
jest Skoczowianinem, ale trenuje lekkoatletów Międzyszkolnego Klubu Sporto-
wego „Ustroń”. Wielu jego wychowanków, to medaliści mistrzostw polski.

Janusz Macura jest nauczycielem w skoczowskim Zespole Szkół Zawodo-
wych. Trenuje młodych zawodników i zawodniczki osiągającego bardzo dobre
wyniki KS „Siatkarz Beskich”.    RST

Wśród wyróżnionych indywidualnymi nagrodami pieniężnymi
sportowców najwięcej było lekkoatletów z LKS „Pogórze”.

Fot. Ryszard Stelmaszczyk

Udany występ juniorów
Juniorzy Beskidu 09 zajęli pierwsze miejsce w rozegranym Stru-

mieniu (26-27.11.) turnieju halowym o Puchar Prezesa Podokręgu
Skoczów PZPN. Na trzecim miejscu uplasowali się w tych zawo-
dach trampkarze.

Zespół juniorów Beskidu 09 w fazie grupowej pokonał Sokoła
Zebrzydowice, Wisłę Strumień, Błyskawicę Drogomyśl i Mieszko/

• juniorów, roczniki 1993-1996. Zgłaszać się
można na treningi od 16.01.2012 w poniedział-
ki, środy, piątki od godziny 17.30 (hala przy sta-
dionie) oraz telefonicznie - 507 175 971 (trener
Sławomir Machej).
• trampkarzy, roczniki 1997-1998 r. Zgłaszać się
można na treningach od 17.01.2012 we wtorki,
środy, piątki od godziny 16.00 (hala  stadionu) oraz
telefonicznie 604 159 691 (trener Wojciech Padło).
• trampkarzy młodszych, roczniki 1999-2000 r.
Zgłaszać się można na treningach od 16.01.2012
w poniedziałki, czwartki o godzinie 16.00 (hala
stadionu) oraz telefonicznie 509 212 317 (trener
Sławomir Foltyn).
Zachęcamy młodzież do zgłaszania się do poszcze-
gólnych drużyn. Zapewniamy profesjonalny trening,
opiekę medyczną i ubezpieczenie. Udział w turnie-
jach krajowych i zagranicznych. Wyjazdy na me-
cze ekstraklasy, spotkania integracyjne.
Zapraszamy na treningi  młodzież, która jesz-
cze nie uczestniczyła w rozgrywkach klubowych
oraz młodzież, która na dzień dzisiejszy gra w
innych klubach.

Lista nagrodzonych
Patryk Nowak - III miejsce w pływaniu na 50 m

stylem klasycznym w Letnich Mistrzostwach Polski
Juniorów (KS AZS AWF Katowice), Mirosław Madzia
- I miejsce w pchnięciu kulą  na Mistrzostwach Polski
(Integracyjne Stowarzyszenie Sportu i Rehabilitacji
„Wisła”), Monika Cyganek - I miejsce w skoku o tycz-
ce w Mistrzostwach Międzywojewódzkich (MKS
„Ustroń”), Martyna Cyganek - III miejsce w skoku o
tyczce w Mistrzostwa Polski Juniorów w Lekkiej Atle-
tyce (MKS „Ustroń”), Natalia Święczyk - I miejsce w
pchnięciu kolą w Halowych Mistrzostwach Śląska
Juniorów w Lekkiej Atletyce (LKS Pogórze), Anna Ma-
tuszka  - III miejsce w biegach (200 m) w Halowych
Mistrzostwach Śląska Juniorów w Lekkiej Atletyce

(LKS Pogórze), Maria Bochenek - III miejsce w Mi-
strzostwach Polski Weteranów w Biegach Górskich
(LKS Pogórze), Sylwia Adamik - II miejsce w biegach
(3000 m) w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Mło-
dzików w Lekkiej Atletyce (LKS Pogórze), Przemysław
Strządała - II miejsce w biegach (600 m) w Międzywo-
jewódzkich Mistrzostwach Młodzików w Lekkiej Atle-
tyce (LKS Pogórze), Kinga Bulandra - III miejsce w
biegach (60 m ppł) w Halowych Mistrzostwach Śląska
Młodzików w Lekkiej Atletyce (LKS Pogórze), Barbara
Wojtyła - za uzyskanie  punktowanego miejsca we
współzawodnictwie sportowym dzieci i młodzieży pro-
wadzonym przez Polską Federację Sportu Młodzie-
żowego (LKS Pogórze), Marcin Szafarczyk - III miejsce
w biegach (800 m) w Mistrzostwach Śląska Seniorów
w Lekkiej Atletyce (LKS Pogórze), Kinga Szafarczyk -

III miejsce w biegach (300 m) w Mistrzostwach Ślą-
ska Juniorów w Lekkiej Atletyce (LKS Pogórze), Jo-
anna Stebel - I miejsce w skokach przez przeszkody
w Halowym Pucharze Polski Południowej Kucy i Ma-
łych Koni w Skokach - zawody rangi mistrzostw wo-
jewódzkich (SP nr 4 im. Orła Białego w Kiczycach).

Zespoły: LKS Pogórze - drużyna juniorów za
zajęcie III miejsce w rozgrywkach ligi okręgowej,
grupy B, KS „Siatkarz Beskid” - I miejsce w roz-
grywkach mini piłki siatkowej w kat. czwórek w
Mistrzostwach Śląska,

Trenerzy: Marek Konowoł - za wychowanie meda-
listy Mistrzostw Polski (Międzyszkolny Klub Sportowy
„Ustroń”), Janusz Macura - za całokształt pracy szko-
leniowej, działalność wychowawczą, popularyzację
dyscypliny sportowej wśród młodzieży.

Piast Cieszyn. W półfinale wygrali 2:0
z drużyną z Pogwizdowa, a w  finale
2:0 z drużyną z Kończyć Wielkich.

Na wyróżnienie w drużynie Beski-
du 09 zasługują Robert Matuszka
(strzelec pięciu bramek) i Kornel Da-
nielczyk.

W Strumieniu dobrze zaprezento-
wali się także  trampkarze Beskidu 09,
którzy zajęli w nim na trzecim miejscu.
Rzuty karne zadecydowały, że w pół-
finale ulegli drużynie Błyskawicy Dro-
gomyśl. W meczu o 3 miejsce pokonali
rówieśników z Pielgrzymowic 2:0.

Występy w Strumieniu, to kolejny
sukces młodzieży Beskidu 09 w 2011
r. - Wyraźnie widać, że praca w klubie
idzie w dobrym kierunku. Jest to za-
sługa trenerów, Sławomira Macheja
(juniorzy) i Tomasza Jaworskiego
(trampkarze) – podkreśla prezes klu-
bu Ryszard Klaczak.                        RST

Zarz¹d KP Beskid 09 og³asza zapisy
chêtnych do dru¿yn m³odzie¿owych:

sport

Zwycięska drużyna juniorów Beskidu 09. Fot. ARC
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Jak pan ocenia występ piłkarzy Beskidu 09
w pierwszym sezonie w klasie okręgowej?

- Założeniem zarządu klubu przed rozpoczęciem
rozgrywek nie był awans do czwartej ligi. Dlatego
celem jaki postawiono piłkarzom było zajęcie jesie-
nią miejsca w pierwszej połówce tabeli i zdobycie ta-
kiej liczby punktów, żeby wiosna była spokojna. To
zostało spełnione. Beskid jest na piątym miejscu,
a mamy już rozegrane dwa mecze rundy wiosennej.
Wyprzedzający nas rywale mają o jeden mecz wię-
cej.

Jakie założenia na wiosnę?
Po rozmowach z zarządem i trenerem ustaliliśmy,

że wiosną włączymy do pierwszej drużyny więcej
młodzieży. Teraz wielu z młodych piłkarzy siedzi na
ławce rezerwowej. Do pierwszej drużyny włączymy
również 17-latków, wyróżniających się w zespole ju-
niorów. Podejmujemy takie działania, mimo, że pierw-
sza drużyna jest młoda. Średnia wieku to 21 lat.

Ponieważ wiosna będzie spokojna, bo spadek nam
nie grozi, a o awans nie walczymy, wykorzystamy ten
czas na lepsze zgranie drużyny z młodymi piłkarza-
mi. Chcemy w następnym sezonie pokazać na bo-
isku dobrą grę i być jak najbliżej pierwszego miejsca.

W zespole Beskidu 09 grają tylko wychowan-
kowie klubu?

Tak i z tego jesteśmy bardzo dumni. Jesteśmy
jednym z nielicznych, a może nawet jedynym klu-
bem na Podbeskidziu, w którym grają prawie sami
wychowankowie. Tylko Tomasz Jaworski jest z
Ustronia, ale pracuje w Skoczowie. Jest nauczy-
cielem w Zespole Szkół nr 1 na Górnym Borze.

Dlaczego Beskid, na razie nie walczy o
awans do IV ligi? To może zniechęcać piłkarzy
do dobrej postawy na boisku.

- Awans do IV ligi to nie tylko splendor, ale także
znaczne koszty. Piłkarze w grających w niej klubach
mają kontrakty wynoszące od 1500 do 4000 zł. Gra
w IV lidze wiąże się także z dalszymi, bardziej kosz-

townymi dojazdami na mecze – do Opola czy Często-
chowy. Na razie nie mamy na to pieniędzy. Poza tym
Beskid 09 jest „do bólu amatorski”. Zawodnicy pra-
cują, niektórzy na trzy zmiany. Wielu studiuje.

Klubu nie stać finansowo na awans?
- Na razie nie. To finansowanie, które teraz mamy,

jest pewne i nie ma zagrożenia, że będziemy niewy-
płacalni. Chcąc grać w IV lidze też musimy mieć po-
zwalający na to pewny i stabilny budżet. Nie może
być tak, że na wypłatę kontraktów dla piłkarzy, za
każdym razem będziemy zbierać pieniądze do ka-
pelusza. Dlatego na razie gramy o dobrą pozycję
w okręgówce, a co będzie potem, zobaczymy.

Takie założenia mogą sprawić, że dobrzy za-
wodnicy odejdą, jeżeli dostaną oferty z klubów
grających w wyższych klasach.

- Jeżeli pojawią się takie oferty, to dobrym za-
wodnikom nie będziemy bronić przejścia do klubów
z wyższych klas.

W 2011 r. juniorzy Beskidu zagrali w turniejach
w Niemczech i we Włoszech. To były jednorazowe
wydarzenia czy taka współpraca będzie stałym ele-
mentem systemu szkolenia w klubie?

- Współpracujemy z klubami z zagranicy, jak i z
krajowymi. Mamy podpisane porozumienie z klubem
Karbonia w Karwinie. Oddaliśmy tam dwóch młodych,
utalentowanych chłopców. Oni się tam szkolą. Mamy
takie porozumienie, że jak zdobędą w Karboni uzna-
nie, to tam zostaną. My otrzymamy za to rekompen-
satę. A jak nie, to wrócą do Skoczowa dobrze
wyszkoleni piłkarze. Nasi trenerzy uczestniczą także
w zajęciach treningowych Karboni.

Podobną współpracę w szkoleniu zawodników
drużyn młodzieżowych mamy także z Podbeski-
dziem Bielsko-Biała. Nadal podtrzymujemy również
kontakty ze szkołą sportową we włoskiej Carma-
gnoli. Mamy oferty z tamtejszych klubów piłkarskich
na staże dla naszych trenerów. Warunkiem wyjaz-
du jest znajomość języka włoskiego lub angielskie-
go, a z tym jest problem.

Z tego co pan mówi wynika, że Beskid 09
Skoczów jest klubem znanym na arenie mię-
dzynarodowej.

- Tak, ale to nie spadło „jak manna z nieba”. To
trzeba było wydeptać. Drugą stronę, Włochów,
Niemców, Czechów trzeba było przekonać, że
warto z nami współpracować.

Młodzi piłkarze Beskidu wyjeżdżali na tur-
nieje do Włoch, Niemiec. Czy teraz będziecie
gościć tamtejsze drużyny w Skoczowie?

- Tak i to już w tym roku. W dniach 2-3 czerwca
organizujemy turniej „Tryton Cup Skoczów 2012”.
Wystąpi w nim sześć drużyn. Trzy zagraniczne
z Czech, Niemiec i Włoch oraz trzy polskie – Beskid
09, Piast Cieszyn i Podbeskidzie Bielsko-Biała. Tur-
niej będzie jednym z punktów programu Dni Skoczo-
wa. Mecze będą rozgrywane na stadionie miejskim.
Będzie to na pewno doskonała promocja Skoczowa.

Na stadionie murawa nie jest w najlepszym sta-
nie. Uda się ją doprowadzić do takiego stanu, żeby
nie wstydzić się przed zagranicznymi gośćmi?

- Mam nadzieję, że nasze rozmowy z panią bur-
mistrz i dyrektorem SOSiR-u spowodują, iż znajdzie-
my rozsądne rozwiązanie w sprawie użytkowania
stadionu. Tak żeby w czerwcu, kiedy przyjadą na
nasz turniej ekipy zagraniczne, murawa była w tak
dobrym stanie, jak w sezonie 2009/2010. Musimy
do tego doprowadzić, bo organizacja turnieju jest
już zapięta na ostatni guzik i nie możemy się z nie-
go wycofać.

Rozmawiał:
Ryszard Stelmaszczyk

Nie będziemy zbierać pieniędzy
do kapelusza
Rozmowa z Ryszardem Klaczakiem, prezesem KP Beskid 09 Skoczów
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